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سرمقاله

ایرانبهعشق
عید و نوروز در نگاه بیشتر نویسندگان سبز است. سبز برای روییدن و 
نو شدن. از خواب برخاستن و بیداری. رنگ همه اینها سبز است که 
نشانه جوانه زدن و نو شدن است. اما ما که به دلیل محدود شدن 
دایره فعالیت مان در ورزش، فقط این پدیده اثرگذار را می بینیم، 
ورزش را نه سبز که سفید می خواهیم. بروز اتفاقات نادیدنی، از فساد 
گرفته تا تبعیض و نژادپرستی و بی احترامی، از تبانی تا فحاشی و هزار 
ناهنجار دیگر، بوم ورزش را پر از لکه های سیاه کرده است. ما به این 
دلیل عمده، تابلوی ورزش را سفید می خواهیم. سفیدترین سفید 
دنیا. ما ورزش ایران را مترقی، باافتخار و باشکوه می خواهیم. ورزشی 
 مدرن که همگام با دنیا حرکت کند. ورزشی که رگه و نشانه ای از 
عقب ماندگی در آن نباشد. ورزشکارانی که دیگر از نبود تجهیزات و 
وسایل روز، نالان نباشند. مدیرانی که ابتدا امکانات را برای ورزشکاران 

فراهم کنند و سپس به غیرت آنها دل ببندند. 
نمی خواهیم در یادداشت آخر سال که باید یک دنیا امید برای 
سال آینده در دل خود داشته باشد، سیاه ببینیم؛ اما در حق 
ورزش بی انصافی است اگر واقع بین نباشیم. بی رحمی است اگر 
خوش خیالی کنیم و با خوشبینی بیهوده، رویدادها و مدیریت ها را 
تحلیل کنیم. ورزش ما با خطراتی مواجه است که برخی خودخواسته 
است و برخی ناخواسته. اتفاقی که در انتخابات فوتبال افتاد، 
خودخواسته بود تا از هر نو شدن، نوگرایی و تغییر در مسیر آینده 
فوتبال ایران، ناامید شویم. خودمان خواستیم اینگونه شود تا همه 

راه های تغییر را مسدود شده ببینیم. 
خودمان به آن یک نفر اجازه دادیم بعد از خرابی بنای فوتبال، 
دوباره بازگردد تا فرجام باقی ماندن این فرد، باز هم آبادی نباشد. 
جدا از فوتبال، رشته های دیگری هست که بشود به آن امید داشت. 
وزیر ورزش در گفت و گو با »ایران« از برنامه های سال آینده گفت. 
از تمرکز روی ورزش بانوان تا نگاه به توسعه ورزش قهرمانی برای 
مدال آوری و موفقیت رشته هایی که تا امروز آنها را یا نمی دیدیم یا 

مهم نمی دانستیم. 
ورزش ما در طول تاریخ، تمام موفقیت هایش را از کشتی، وزنه برداری و 
تکواندو به دست آورده و تک مدال هایی هم در تیراندازی و دوومیدانی 
گرفته. وقتی در این دو رشته می شود مدال گرفت، پس می شود برای 
رشته های دیگر هم برنامه ریزی کرد. امید ما برای سال آینده متوجه 
رشته هایی است که مدیرانی عاشق وطن دارند و بیش از منافع خود 

به مصالح وطن فکر می کنند. 
مدیران بادانشی که رشته خود و ورزش ایران را مدرن می خواهند و 
برای آینده ما، هم برنامه دارند و هم انگیزه. آرزوی ما موفقیت و افتخار 
ورزش ایران در سال 1404 است و این میسر نمی شود مگر با مدیرانی 

از جنس علم و عشق به ایران.

1404 سال سرنوشت فوتبال ملی
ایران‌با‌شما‌می‌خنددایران‌با‌شما‌می‌خندد

 نوروز 
 و امیدهای 
ورزش ایران در سال 1404

سال 1404 برای فوتبال ملی ایران، سال تعیین کننده و 
بسیار مهمی به شمار می آید، سالی که یوزهای ایرانی 
باید خود را برای درخشش در رقابت های جام جهانی 
۲0۲۶ از هر نظر تقویت کنند تا از میان 48 تیم راه یافته 
به مرحله گروهی رقابت های جام جهانی به عنوان 
یکی از 3۲ تیم برتر راهی مرحله حذفی شوند تا به 
این ترتیب نشان دهیم پیشرفت قابل توجهی در این 
حوزه داشتیم. جدا از رقابت های جام جهانی ۲0۲۶ که 
به میزبانی سه کشور امریکا، کانادا و مکزیک برگزار 

می شود، تیم ملی فوتبال ایران بایستی بلافاصله 
پس از بازگشت از جام جهانی خود را برای حضور در 
مسابقات جام ملت های ۲0۲7 آسیا در عربستان آماده 
کند تا دومین رویداد مهم فوتبالی خود در سال 1405 

را پشت سر بگذارد.
غ از جذابیت های فوتبالی برای  مرور تقویم 1405 فار
علاقه مندان به این رشته مهیج، یک نگرانی بزرگ 
را برای کارشناسان، صاحبنظران و منتقدان به وجود 
می آورد که آیا ما در سال 1404 به گونه ای رفتار خواهیم 
کرد که تیم ملی از هر نظر آمادگی حضور و کسب 
موفقیت در این دو تورنمنت مهم را داشته باشد، 
هرچند در مقطع کنونی مسئولان و مدیران فدراسیون 
فوتبال از تشکیل ستاد بازی های جام جهانی خبر 
می دهند و ادعا دارند که تمام و کمال از تیم ملی 
حمایت خواهند کرد اما باید دید این حرف ها کی و 

چه زمانی به عمل تبدیل خواهد شد!

پشتیبانی و حمایت از تیم ملی صرفاً به وعده پاداش 
آنچنانی و برگزاری چند مینی کمپ  خانگی برنمی گردد 
بلکه این موضوع زمانی مفید خواهد بود که تیم 
ملی فوتبال ایران از هر نظر مورد ارزیابی قرار گیرد 
و بازیکنان تیم ملی برابر تیم های بزرگ و نام آشنا به 
میدان بروند تا نقاط ضعف و قوت آنها برملا شود. 
موضوع مهم دیگر اینکه تیم ملی فوتبال ایران در برهه 
کنونی از میانگین سنی بالا رنج می برد و این مسأله 
می تواند پاشنه آشیل فوتبال ملی ایران باشد. از این 
رو باید موضوع جوانگرایی را به عنوان یک مطالبه 
به حق و منطقی با قدرت دنبال کرد تا زمینه ظهور 
ستاره ها و پدیده های فوتبال ایران در بدنه تیم ملی 

بزرگسالان فراهم آید.
برنامه ریزی اصولی و منطقی برای سال 1404 یکی از 
اصلی ترین عوامل موفقیت تیم ملی فوتبال ایران در 
تورنمنت های مهم 1405 خواهد بود، بر این اساس 

کوچکترین بی توجهی و لغزشی می تواند رؤیای بزرگ 
صعود به مراحل بالاتر جام جهانی و کسب عنوان 
قهرمانی در جام ملت های آسیا را نقش بر آب کند. 
بی شک برای دستیابی به یک موفقیت بزرگ و تاریخی 
باید تمام ارکان تصمیم گیرنده در حوزه ورزش کشور 
و نهادهای بالادستی کنار یکدیگر قرار بگیرند تا آن 
اتفاق بزرگی که نزدیک به یک قرن همه در انتظارش 
هستیم رخ دهد، در غیر این صورت ما یک شکست 

خورده مطلق خواهیم بود.

نوروز، این آیین کهن و نماد تجدید حیات، بار دیگر 
از راه می رسد و با خود، عطر شکوفه های بهاری 
و امید به فردایی روشن تر را به ارمغان می آورد. 
در این میان، ورزش ایران نیز همچون طبیعت، 
چشم به تحولی نو دوخته و در آستانه سال 1404، با 
کوله باری از تجربیات 1403، به استقبال چالش ها و 

فرصت های پیش رو می رود.
سال 1403 برای ورزش ایران، سالی پر فراز و نشیب 
بود. از درخشش ورزشکاران در میادین بین المللی 
تا چالش های مدیریتی و مشکلات زیرساختی، 
ورزش ایران در این سال، آزمون های گوناگونی را 
پشت سر گذاشت. اما در میان همه این فراز و 
فرودها، آنچه بیش از هر چیز نمایان بود، عزم و 
اراده ورزشکاران ایرانی برای به اهتزاز درآوردن پرچم 
پرافتخار کشورمان در عرصه های بین المللی بود.
در سالی که گذشت، شاهد افتخارآفرینی ورزشکاران 
ایرانی در رشته های مختلف بودیم. از کسب 
مدال های رنگارنگ در مسابقات جهانی و آسیایی تا 
حضور پررنگ در رقابت های المپیک و پارالمپیک، 
ورزشکاران ایرانی بار دیگر ثابت کردند که با تلاش 
و پشتکار، می توانند در بالاترین سطوح ورزشی جهان 

بدرخشند.
با این حال، ورزش ایران در سال 1403 با چالش هایی 
نیز مواجه بود. مشکلات زیرساختی، کمبود منابع 
مالی و ضعف های مدیریتی که بخش عمده آن را در 

فوتبال و مسائل مربوط به نبود زمین چمن مناسب 
برای میزبانی مسابقات لیگ برتر شاهد بودیم، 
از جمله موانعی بودند که بر سر راه توسعه ورزش 

کشورمان قرار داشتند.
با  ایران  1404، ورزش  آستانه سال  اکنون در 
امید و انگیزه بیشتری به استقبال چالش ها و 
فرصت های پیش رو می رود. در سال 1404، انتظار 
می رود که ورزش ایران با برنامه ریزی دقیق تر و 
مدیریت کارآمدتر، گام های بلندی در جهت توسعه 
زیرساخت های ورزشی، حمایت از ورزشکاران و 
تقویت ورزش پایه بردارد. برنامه ریزی برای بازی های 
آسیایی و المپیک بعدی مهم ترین اولویت ورزش 
ایران در این سال خواهد بود. همچنین، انتظار 
می رود که با بهره گیری از فناوری های نوین و 
دانش روز دنیا، سطح کیفی ورزش کشورمان ارتقا 
یابد و ورزشکاران ایرانی بتوانند در بالاترین سطوح 
ورزشی جهان، با رقبای خود به رقابت بپردازند. 
کاربرد هوش مصنوعی روز به روز درجهان گسترده تر 
می شود و ورزش جهان نیز از این تکنولوژی در 
بالاترین سطح استفاده می کند. بدون شک ورزش 
ایران نیازمند این فناوری است تا از قافله عقب 
نماند. در سال 1404 امیدواریم که ورزش ایران 
با همدلی و همبستگی خانواده بزرگ ورزش، به 
موفقیت های چشمگیری دست یابد و بار دیگر، 
دل مردم ایران را شاد کند. امیدواریم که در این 
سال، شاهد درخشش ورزشکاران ایرانی در میادین 
بین المللی باشیم و البته ورزش همگانی آنقدر توسعه 
یابد که بخشی از سلامت روحی و ذهنی جامعه را 

تأمین و تضمین کند.
نوروز، نماد امید و نو شدن است. در آستانه سال 
1404، با امید به فردایی روشن تر، برای ورزش ایران 
و برای مردم ایران آرزوی موفقیت و سربلندی داریم.

سینا حسینی
روزنامه‌نگار

یادداشت یک

 بیایید 
 در سال جدید 

متفاوت باشیم

خصوصی سازی باشگاه های بزرگ و پرطرفدار سیاستی 
بود که با نواقص بسیار به اجرا درآمد و سرانجام بعد 
از سال ها انتظار دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در 
ماه های آغازین سال 1403 از ید وزارت ورزش خارج 
شدند. استراتژی جدید اما در عمل هیچ تحولی در 
سبک باشگاهداری سرخابی  ها ایجاد نکرده  به جز 
آنکه توقعات را بالا ببرد و بستری برای دلال ها فراهم 
کند تا مبالغ مربیان و بازیکنان تحت قرارداد با خود 
را افزایش دهند، سودی برای فوتبال ایران به همراه 

نداشته است.
انتقال مالکیت سرخابی ها به بانک ها و هلدینگ ها 
باشگاه  دو  این  در  سیاستگذاری ها  تغییر  موجب 
مردمی نشده و همچنان شاهد نزول این دو باشگاه 
به لحاظ ساختاری هستیم هرچند که شاید جذب 
برخی بازیکنان خارجی و صرف هزینه های قابل توجه 
برای جذب مربیان از نگاه هواداری اقدامی جذاب 
تلقی شود؛ اما پرواضح است که این سلسله اقدامات 
نمی تواند به عنوان یک رویکرد سازنده و آینده نگرانه 

برای این دو باشگاه تلقی شود.
ز  ا جهی  تو بل  قا بخش  لیس  پرسپو و  ل  ستقلا ا
ج  خار را  بیست وچهارم  فصل  در  خود  بازی های 
وضعیت  این  که  دادند  انجام  آزادی  ورزشگاه  از 
تصمیم گیران در باشگاه استقلال را به یک حرکت 
ساخت  راستای  در  اقداماتی  تا  وامی دارد  جدی 
ورزشگاه اختصاصی برای این دو باشگاه برداند. چه 

اشکالی دارد به جای هزینه های سرسام آور ارزی برای 
بازیکنان و حتی مربیان بی دانش خارجی، این مبالغ 
ذخیره و هزینه ساخت ورزشگاه اختصاصی برای این 

دو باشگاه شود؟
به واقع در سال های حیات سرخابی ها هیچ مدیری 
این دو  برای  موضوع احداث ورزشگاه اختصاصی 
باشگاه را جدی نگرفته اند و درحالی که انتظار بود 
با واگذاری سرخابی ها به بخش خصوصی مالکان 
با تفکرات جدید وارد گود شوند، اما شگفتا که نحوه 
مدیریت و برنامه ریزی همان است که بود و در عمل 
دو باشگاه به روزمرگی های گذشته گرفتارند به نوعی 

حتی برنامه دوساله خود را هم نمی دانند.
سال 1403 با همه فرازونشیب هایی که برای این دو 
باشگاه به همراه داشت به پایان رسید اما لازم است در 
سال جدید شیوه مدیریت این دو باشگاه تغییر کرده 
و با به کار گیری افراد باتجربه و استخوان خرد کرده در 
امور ورزش و به خصوص مهندسان ورزشی اقداماتی 
زیرساختی برای این دو باشگاه در دستور کار قرار گیرد.
حال شاید پروسه ساخت ورزشگاه به واسطه تجربیاتی 
که از گذشته به جا ماند، رؤیایی به نظر برسد و نتوان 
در کوتاه مدت انتظار تحولاتی بزرگ در این راستا را 
داشت اما دست کم می شود با سازماندهی مناسب در 
بخش های آکادمی، این دو باشگاه را در زمینه پرورش 

بازیکن با متد روز دنیا همسو و هم طراز کرد.
نحوه بازیکن گیری، اسکان، ایاب وذهاب و مهم تر 
پرسپولیس  و  استقلال  پایه  تیم های  در  دستمزد 
مطابق با اصول حرفه ای نیست و بی شک اگر در این 
راستا بر مدار استانداردهای جهانی حرکت شود، 
تحولاتی عظیم در این دو باشگاه ایجاد خواهد شد 
و چه بسا 10سال دیگر سرخابی ها از خرید بازیکنان 
آنچنانی بی نیاز و خود به کارخانه های پرتولید بازیکن 

تبدیل شوند.

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

یادداشت

افتخارآفرینی تان دل بسته ایمدر سال جدید به غیرت و 

  ویژه نامه نوروزی ایران ورزشیویژه نامه نوروزی ایران ورزشی
در در 88 صفحه منتشر شد صفحه منتشر شد
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نگاهی به عملکرد لژیونرها در سال ۱۴۰۳

 در ویژه نامه پایان سال ۱۴۰۳ ایران ورزشی، عملکرد کلی لژیونرهای فوتبال ایران در لیگ های مختلف جهان در سالی که گذشت را بررسی کرده ایم. سالی که چندان با 
موفقیت خاص و ویژه ای برای لژیونرهای حاضر در فوتبال ایران همراه نبود و بیش از آنکه شاهد درخشش بازیکنان ایرانی در لیگ های معتبر اروپایی باشیم، اخبار گلزنی 
این بازیکنان در لیگ های حاشیه خلیج فارس بویژه لیگ برتر امارات را در رسانه های مختلف رصد کردیم . در پایان سال ۱۴۰۳، ایران تنها یک لژیونر در پنج لیگ معتبر 
ح در فوتبال آسیا بجز کشورهای عربی که با هزینه بالا بازیکنان را در لیگ داخلی نگه می دارند، آمار جالب  اروپایی دارد که این آمار در مقایسه با سایر کشورهای مطر
توجهی نیست. ژاپن ۲۳، کره جنوبی ۹، استرالیا ۸ و ازبکستان ۲ بازیکن در پنج لیگ معتبر اروپایی دارند و به نسبت فوتبال ایران، در این زمینه شرایط بهتری را برای خود 
رقم زده اند. با این حال عملکرد نسبتاً خوب لژیونرها در لیگ های آسیایی، باعث شده که همچنان این بازیکنان در لیست تیم ملی شانس بالاتری نسبت به ستارگان 

لیگ داشته باشند. در ادامه، عملکرد بازیکنان تیم ملی در سال ۱۴۰۳ را به طور جزئی بررسی می کنیم.

 لژیونر شماره یک سال های اخیر ایران که یکی از بزرگ ترین اخبار  سال سقوط
فوتبالی سال را با انتقال به تیم قهرمان ایتالیا رقم زد، دوران حضور 
در پورتو را با گلزنی در فینال جام حذفی پرتغال مقابل اسپورتینگ به 
اتمام رساند اما نتوانست در اینتر، موفقیت های گذشته را تکرار کند 
تا با به ثمر رساندن تنها سه گل در ۳۳ مسابقه که دوتای آن از روی 
نقطه پنالتی بوده، از شانس های اصلی خروج از اینتر در پایان فصل 

و پیوستن به یکی از تیم های متمول حاشیه خلیج فارس باشد.

 جهانبخش که سال را با قهرمانی در جام حذفی هلند زیر نظر آرنه 
اشلوت در فاینورد آغاز کرد، ماه های عجیبی را بدون پیوستن به 
هیچ تیمی در نقل و انتقالات تابستانی پشت سر گذاشت و پس از 
پایان پنجره نقل و انتقالات، راهی تیم هیرنفین در نیمه دوم جدول 
لیگ هلند شد. انتقالی که تا اینجا، برای جهانبخش مؤثر عمل 
کرده و این بازیکن با ۲ گل و ۲ پاس گل، تبدیل به بازیکن ثابت 

ترکیب هیرنفین شده است.

 آقای گل دو دوره اخیر لیگ ایران با وجود حضور ثابت در ترکیب 
تیم الاتحاد کلبا، همچنان نتوانسته عملکرد خوب خود در فوتبال 
ایران را در امارات نیز تکرار کند و تا اینجا، دومین دوره لژیونری 
مغانلو نیز مثل دوران ابتدایی حضور او در باشگاه سانتاکلارا پرتغال 

با شکست مواجه شده است.

 یکی از بازیکنانی که انتظار حضورش در لیگ امارات را نداشتیم، 
سامان قدوس بود. تنها ایرانی حاضر در لیگ برتر انگلیس با پایان 
قرارداد خود، به فوتبال امارات رفت تا سومین ایرانی باشگاه الاتحاد 
کلبا باشد و به دلیل مصدومیت، بازی های مهمی از این تیم را از 
دست داد؛ با این حال عملکرد قدوس در ترکیب تیمش تا اینجای 

فصل لیگ امارات، قابل قبول بوده است.

 نوراللهی که طی این سال ها از لژیونرهای موفق ایران در امارات 
بوده، به عملکرد خوب خود در فوتبال این کشور ادامه داد و 
در سال ۱۴۰۳ ضمن به بازو بستن بازوبند کاپیتانی تیم الوحده، 
توانست با این تیم قهرمانی در جام اتحادیه امارات را هم کسب 
کند. عملکردی که البته تا اینجا منجر به بازگشت دوباره هافبک 

آماده این تیم به پرسپولیس نشده است.

دروازه بانی که روزگاری گزینه اول تیم ملی برای بازی های مقدماتی 
جام جهانی بود، حالا در سخت ترین روزهای بازی خود روی 
نیمکت تیم کاستیون در سطح دوم فوتبال اسپانیا قرار دارد و 

نمی توانیم حتی کوچکترین شانسی برای بازگشت او به تیم 
ملی متصور باشیم. انتقال عابدزاده به کاستیون، تنها باعث 
حضور او در دو مسابقه کوپا دل ری شد و وی تاکنون حتی در 

یک مسابقه لالیگا ۲ نیز به میدان نرفته است.

 مهدی قایدی با حضور ثابت در ترکیب تیم ملی 
و درخشش در تیم میانه جدولی لیگ امارات، یکی 

از موفق ترین لژیونرهای سال ۱۴۰۳ ایران بود. بازیکنی 
که در رده دوم تأثیرگذارترین بازیکنان لیگ امارات قرار دارد 

و شاید این عملکرد، بهترین فرصت برای انتقال او به فوتبال 
اروپا باشد؛ هر چند که مالک باشگاه الاتحاد کلبا قول داده که این 

بازیکن را در پایان فصل حفظ می کند.

مهدی طارمی
پورتو و اینتر

  43 بازی
 ۸ گل و ۹ پاس گل

علیرضا جهانبخش 
فاینورد و هیرنفین 

 22 بازی، 4 گل 
و ۵ پاس گل

شهریار مغانلو 
الاتحاد کلبا امارات 

 2۱ بازی 
و ۷ گل

امیر عابدزاده
 ماریتیمو و کاستیون اسپانیا 

 4 بازی 
و 3 کلین شیت

مهدی قایدی 
الاتحاد کلبا امارات 

 3۱ بازی، ۱۹ گل 
و ۱۰ پاس گل

سامان قدوس 
برنتفورد و الاتحاد 

کلبا امارات؛ ۱4 بازی 
4 گل و 2 پاس گل

احمد نوراللهی 
 الوحده امارات 

 2۵ بازی، ۵ گل 
و ۶ پاس گل

محرمی نیز از دیگر بازیکنان بدشانس ایرانی بود که پس از 
مصدومیت سنگین مقابل امارات در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳، 
بخش بزرگی از سال ۱۴۰۳ را از دست داد. او به تازگی آمادگی 
خود را به دست آورده و به تدریج، آماده حضور در ترکیب تیم 
ملی خواهد بود. شایعه بازگشت به پرسپولیس و حضور دوباره 

در لیگ ایران برای محرمی نیز مطرح شده است.

 صادق محرمی 
دینامو زاگرب

 ۷ بازی

قلی زاده که همواره در فوتبال اروپا با بدشانسی به دلیل 
مصدومیت مواجه بوده، در سال ۱۴۰۳ نیز از این اتفاق در 
امان نبود و این موضوع، تأثیر زیادی روی عملکرد او در لیگ 
لهستان گذاشت. با وجود این، عملکرد خوب او در برخی 
مسابقات باعث شد تا باشگاه لخ پوزنان، اجازه پیوستن او 
به پرسپولیس در ابتدا و میانه فصل را صادر نکند و شاید 

سال ۱۴۰۴، زمان بازگشت او به لیگ ایران باشد.

علی قلی زاده 
 لخ پوزنان

  2۵ بازی، 4 گل
 و 4 پاس گل

حاج صفی معمولاً یکی از باثبات ترین لژیونرهای ایرانی 
بوده که در هر تیمی، تبدیل به بازیکن ثابت تیم خودش 
شده است. این روند، در سال ۱۴۰۳ نیز ادامه پیدا کرد و 
فوتبالیست ۳۵ ساله، در این فصل تبدیل به مدافع اصلی 
تیمش شد؛ هر چند که رویکرد امیر قلعه نویی در تیم ملی، 

باعث دور شدن او از ترکیب تیم ملی شده است.

احسان حاج صفی 
تن آ.ا.ک آ

  3۱ بازی، یک گل 
و سه پاس گل

یکی از بدشانس ترین لژیونرهای سال ۱۴۰۳، مجید حسینی 
بود که با مصدومیت سنگین از ناحیه مچ پا، نیم فصل دوم 
سوپرلیگ ترکیه در فصل گذشته و نیم فصل اول این دوره از 
رقابت ها را به طور کامل از دست داد و مصدومیت او، ۳۵۴ روز به 
طول انجامید. حسینی در پنج مسابقه پس از مصدومیت خود، 
مجموعاً ۲۸ دقیقه به میدان رفته و احتمالاً در پایان فصل، شاهد 

جدایی او از این تیم خواهیم بود.

سیدمجید حسینی 
 کایسری اسپور 

۶ بازی

محمد قربانی که سال ۱۴۰۳ را در ترکیب اورنبورگ روسیه به عنوان 
هافبک ثابت آغاز کرد، در میانه فصل با توجه به پیشنهاد مالی 
مناسب الوحده راهی امارات شد تا زوج نوراللهی در خط هافبک 
این تیم باشد. بازیکنی که در میانه فصل پیشنهادی جدی برای 
حضور در استقلال هم داشت، شروع خوبی در ترکیب الوحده 
داشته و نمره فوق العاده ای در هر بازی ابتدایی خود برای الوحده 

کسب کرده است.

محمد قربانی 
اورنبورگ و الوحده امارات 

 34 بازی
3 گل و 2 پاس گل

مرد محبوب امیر قلعه نویی در تیم ملی که با بدشانسی بخش 
بزرگی از سال را به دلیل مصدومیت از دست داد، هر زمان که 
فرصتی برای بازی در روستوف به دست آورده عملکرد خوبی 
داشته و با توجه به اخبار، می تواند یکی از بازیکنان ایرانی 
باشد که در سال ۱۴۰۴، انتقال بزرگی را به یکی از تیم های 

لیگ های معتبر اروپایی تجربه می کند.

محمد محبی 
 روستوف 

 2۱ بازی، ۷ گل
 و 4 پاس گل

پدیده فصل گذشته فوتبال ایران، پس از انتقال به تیم تازه 
صعود کرده لیگ روسیه با وجود به ثمر رساندن برترین گل 
نیم فصل نخست لیگ روسیه، شرایطی نزولی را تجربه می کند و 
در حال حاضر، تبدیل به یک بازیکن نیمکت نشین در ترکیب تیم 

نه چندان مدعی خود شده است.

محمدجواد حسین نژاد
 دینامو ماخاچ قلعه

  2۰ بازی، یک گل 
و 3 پاس گل

عزت اللهی که در میانه فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ وایله دانمارک را به 
مقصد شباب الاهلی ترک کرد، در ابتدای فصل و با توجه به 
مصدومیت های خود شرایط چندان مناسبی در امارات 
نداشت اما به تدریج جایگاه خود را در ترکیب این تیم 
پیدا کرد و حالا به عنوان یکی از ستون های اصلی 
شباب الاهلی، در انتظار جشن گرفتن عنوان قهرمانی 

لیگ امارات در کنار سردار آزمون است.

سعید عزت اللهی 
شباب الاهلی امارات

  3۶ بازی
۷ گل و 3 پاس گل

مهاجم ۲۱ ساله فصل گذشته گل گهر، شروع 
بسیار خوبی در لیگ روسیه داشت اما شرایط 
نه چندان خوب تیمش، روی آمار وی نیز اثرگذار 
بود. با این حال سحرخیزان در سال ۱۴۰۳ برای اولین بار 
توانست حضور در تیم ملی را تجربه کند و با توجه به سقوط 
قریب الوقوع اورنبورگ در ادامه فصل، باید شاهد انتقال او به یک 

تیم دیگر اروپایی باشیم.

سعید سحرخیزان 
 اورنبورگ

  22 بازی، ۷ گل 
و یک پاس گل

انتقال صیادمنش به وسترلوی بلژیک پس از دوران حضور 
در انگلیس، با شروع خوبی همراه بود که وی را به یکی از 
تأثیرگذارترین بازیکنان لیگ بلژیک تبدیل کرد اما فرم ضعیف 
در ماه های اخیر، او را از لیست تیم ملی دور کرده است. با وجود 
این ارزش ۴ میلیون یورویی اللهیار در سایت ترنسفرمارکت، این 
بازیکن ۲۳ ساله را به یکی از ارزشمندترین بازیکنان ایرانی تبدیل 

کرده است.

اللهیار صیادمنش 
 وسترلو

  3۶ بازی، ۶ گل 
و ۵ پاس گل

زاهدی که شروع درخشانی در نیم فصل نخست فصل ۲۰۲۴ 
لیگ ژاپن داشت، یکی از بازیکنان ناکام ایرانی خارج از کشور 

در سال گذشته بوده است.
 زاهدی در ۴ مسابقه فصل جدید، مجموعاً ۱۱۶ دقیقه برای 
تیمش به میدان رفته و باید برای رسیدن به تیم ملی، شرایط 

را در سال جدید تغییر دهد.

شهاب زاهدی
 آویسپا فوکوئوکا 

 3۸ بازی، ۱۱ گل 
و 2 پاس گل

 سردار آزمون که دوران موفقی 
انتقالی  با  نداشت،  رم  در 
غیرمنتظره به شباب الاهلی 
امارات، برای اولین بار در 
دوران حرفه ای بازی خود از 
سطح اول فوتبال اروپا دور 
شد و خیلی زود اثبات کرد که 
سطح او، از حضور در لیگی با 
کیفیت امارات بالاتر است. 
آزمون با ۳۲ گل و پاس گل در 
۲۹ مسابقه برای شباب الاهلی، 
ستاره اصلی صدرنشین امارات 
در این فصل بوده و در حال 
حاضر، آماده ترین مهاجم 
ایران با حضور در صدر جدول 
گلزنان لیگ قهرمانان آسیا ۲ 
با ۹ گل محسوب می شود؛ هر 
چند که به جرأت می توان 
گفت حضور در لیگی مانند 
امارات، برای آزمون زود بود و 
او می توانست برای چند فصل 
دیگر به حضور جاه طلبانه در 

فوتبال اروپا ادامه دهد.

سردار آزمون
 رم و شباب الاهلی امارات 

 3۶ بازی
24 گل و ۸ پاس گل
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ایلیا بهزاد اول 



حسن یزدانی سال 1403 را با اتفاقات عجیبی پشت سر گذاشت اما با این حال نام او 
در بین بازنده ها قرار می گیرد. یزدانی در ابتدای سال به دلیل جراحی کتف در آستانه 
حذف از المپیک بود. نام کامران قاسمپور برای وزن 86 کیلوگرم مطرح شد اما شکست 
دیوید تیلور در انتخابی تیم ملی کشتی آزاد امریکا و انتخاب بروکس به یزدانی انگیزه 

داد تا هر جور شده به المپیک بیاید. مثل روز برای همه مشخص بود که یزدانی با 
وضعیتی که کتفش دارد، نمی تواند به مدال طلا برسد. با وجود این یزدانی اصرار 

کرد و با اصرار او کامران انصراف داد تا یزدانی به المپیک برود. کتف یزدانی در 
مسابقه فینال از جا درآمد تا همانی شود که همه پیش بینی می کردند.

 مغلوب 
بزرگ

قایق قایقرانان ایرانی در المپیک پاریس فرسنگ ها دور از ساحل مقصود به گل نشست. 
در شرایطی که قبل از المپیک هنوز خبری از جداسازی روئینگ از فدراسیون قایقرانی 

نبود، تیم ملی آب های آرام با ترکیب علی آقامیرزایی در کایاک و محمدنبی رضایی 
در کانو و مهسا جاور و زینب نوروزی در روئینگ دونفره و فاطمه مجلل در روئینگ 
غ از نتایج قایقرانان آب های آرام که با  تک نفره راهی المپیک پاریس شدند. فار
توجه به عدم اردوی مناسب خارجی و امکانات لازم نتایجی نسبتاً معقول را به دست 
آوردند، عملکرد روئینگ بازان در آب های پاریس چیزی فراتر از فاجعه بود. تیم ملی 

روئینگ از همان ابتدای ورود به دهکده حواشی زیادی داشت و افرادی مثل مهسا 
جاور با پرسه در فضای مجازی آن هم قبل از مسابقه، به حواشی البسه کاروان ورود کرده و 

تمرکز تیم را برهم زدند که در پایان دودش به چشم تیم ملی رفت.

غرق در 
تنش

12 سال از خداحافظی صادق گودرزی می گذرد اما بعد از صادق، کشتی ایران فقط 
یک سال در 74 کیلوگرم کشتی گیر مطمئن داشت، آن هم عزت الله اکبری بود که در 
سال 2013 به مدال نقره جهان دست پیدا کرد. بعد از عزت الله اکبری، تنها یونس 
امامی بود که در چند دوره پیاپی قهرمانی جهان توانست دوبنده تیم ملی را به تن 
کند ولی هیچ وقت نتوانست به مدال طلا برسد. در المپیک هم او فرانک چامیزو 
را شکست داد اما قرعه سختی داشت و در دور بعد به کایل دایک باخت. با شکست 
دایک در نیمه نهایی، یونس از دور مسابقات خداحافظی کرد و حالا شاید پاریس 

آخرین نمایش یونس و خداحافظی او همیشگی باشد.

آخرین 
نمایش

بوکس ایران که بعد از انقلاب در تمامی ادوار المپیک حضور داشته است، در مسابقات 
انتخابی المپیک 2024 دستش به سهمیه نرسید تا از پرواز پاریس جا بماند. بی شک در 
سریال ناکامی های اخیر بوکس ایران، مسئولان فدراسیون نقش اصلی را بازی کرده اند، 
چرا که قبل از این با توجه به عملکرد نامطلوب بوکسورها در بازی های آسیایی هانگژو 
زنگ خطری بلند برای بوکس ایران به صدا در آمده بود؛ زنگ خطری که گوش مسئولان 
فدراسیون به آن بدهکار نبود تا ناقوس مرگ بوکس ایران در المپیک پاریس شود. با 
تحویل گرفتن صندلی ریاست فدراسیون توسط روح الله حسینی، همه بر این باور بودند 
که باتوجه به اینکه او از جنس این رشته است، می تواند کارهای بزرگی برای بوکس انجام 

دهد اما تا به اینجای کار پیش بینی ها غلط از آب در آمده.

باتلاق 
شکست

ندا شهسواری کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز که در المپیک 
پاریس پرچمدار کاروان ایران بود، وداعی زودهنگام با این رقابت ها 
داشت. او که تک سهمیه زنان پینگ پنگ باز را در پاریس کسب 
کرده بود، در این رقابت ها عملکرد خوبی از خود به جا نگذاشت 
و در همان دور اول مقابل ریتیکا پاواده فرانوسی نفر 18 رنکینگ 
دنیا شکست خورد تا هنوز نیامده از گردونه المپیک حذف شود. 
عجیب تر از حذف او اما بهانه جویی ها بعد از این باخت بود که 
سرمربی این بازیکن دلیل باخت کاپیتان تیم ملی ایران، با سابقه 

3حضور در المپیک را جو سنگین سالن مسابقه دانست!

میهمان 
یک روزه

مصطفی جوادی وزنه بردار دسته ۸۹ کیلوگرم ایران در بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس بی شک یکی از ناکام ترین ورزشکاران اعزامی به این دوره از بازی ها بود. 
جوادی بعد از حواشی فراوانی که با رقیب پرمدال داخلی اش یعنی »کیانوش 
رستمی« داشت، به هر ترتیب با حذف رستمی مسافر المپیک شد و پرامیدترین 
وزنه بردار ایران در نخستین تجربه حضورش در این آوردگاه بزرگ برای کسب 
مدال لقب گرفته بود. اما او دریک قدمی مدال برنز المپیک، گوی و میدان را 
به رقیب ایتالیایی خود )پیزولاتو( واگذار کرد تا ناکام بزرگ کاروان وزنه برداری 

و ورزش کشور باشد.

اسیر 
حاشیه

لقب بی رحم گرفته بود و تا فینال وزن 65 کیلوگرم المپیک هم بی رحمانه پیش 
رفت. تا قبل از  فینال زین ردتفورد، موسکایف و دودایف را بدون اینکه امتیازی 
بدهد با ضربه فنی شکست داد تا به فینال برسد. این رحمان بی رحم در فینال 

بشدت رحیم شد و در یک کشتی پر انتقاد 11 بر 3 شکست خورد تا مدال طلا را از 
دست بدهد. کسب مدال نقره وزن 65 کیلوگرم المپیک برای رحمان ارزشمند 

بود اما او هم بازنده نام گرفت چراکه مسیر سخت را با قدرت رفته بود و 
فینال را به خودش باخت. او حریفانی را شکست داد که دو طلا و یک برنز 

جهان را داشتند اما به کسی باخت که تازه وارد بود.

رحمان 
رحیم

رضا علیپور سریع ترین مرد عمودی جهان در بخش سنگنوردی سرعت را شاید 
بتوانیم ناکام سربلند بازی های المپیک فرانسه بدانیم. سریع ترین سنگنوردی که 
بهترین های دنیا همواره مقابل قدرت، توانمندی و افتخارات او سر تعظیم فرود 
آوردند. المپیک فرانسه اما برای علیپور خوش یمن نبود. زیرا برخی کم توجهی ها و 
کمبود امکانات موجب شد تا این ستاره قزوینی در مصاف واتسون سنگنورد امریکا 
و رکورددار جهان با ثبت ۴ ثانیه و ۸۸ صدم ثانیه ناکام مانده و حسرت مدال برنز 
فرانسه در دلش جاودانه شود. حریف امریکایی علیپور با ۴ ثانیه و ۷۴ صدم ثانیه 

برنزی شد تا بغض و حسرت جایش را به اشک شوق دهد.

ناکام 
سربلند

تفتیان در نمایش های خود البته هیچ وقت تنها نبوده و یک همتای خانم هم داشته. 
فرزانه فصیحی هم مانند حسن تفتیان تا دلتان بخواهد لقب به خودش اختصاص 
داد اما خروجی این القاب چی بوده؟ در المپیک پاریس هم با سر و صدای زیاد حاضر 
شد اما نمایشی ناامیدکننده داشت. همین رفتارها بوده که حالا احسان حدادی 
تصمیم گرفته تا برای مسابقات قهرمانی جهان وایلد کارت را برای این دو نفر هدر 
ندهد و یک اسم جدید را انتخاب کرده است. فرزانه فصیحی پتانسیل خوبی داشت 
تا بتواند بسیاری از عناوین را به نام خودش بزند اما از این فرصت استفاده نکرد و 

مشخص نیست که فرصت دیگری نصیب او می شود یا نه؟

 ته 
خط

حسن تفتیان در دوره ای کوتاه نامش را بر سر زبان ها انداخت تا در دوی 
سرعت بتواند برای ایران بدرخشد. اگرچه کار بسیار سختی بود اما با این حال 
درخشش های او باعث شد تا نام و نشانی پیدا کند. برای پاریس هم با سر و 
صدای زیادی راهی شد و در نهایت با رکوردی ضعیف و دور از انتظار به کارش 

پایان داد تا او هم به انتهای خط رسیده باشد.
 شاید سرنوشت تفتیان نشان دهنده این باشد که برای بزرگ شدن فقط 
تبلیغات کافی نیست. باید تلاش کرد و باید در مسابقات بین المللی مهم نتیجه 

این تلاش ها را دید.

 بر باد
 رفته

تیم ملی تنیس روی میز ایران با وجود حضور نفرات باتجربه ای همچون نوشاد و 
نیما عالمیان، برادران سرشناش و پرافتخار این رشته ورزشی، باز هم نتوانست در 
المپیک پاریس به موفقیت دست یابد و بازیکنان ایرانی در همان مراحل ابتدایی 
و درعین ناباوری از دور مسابقات حذف شدند. این نتیجه، تکرار تلخ شکست های 
زودهنگام پینگ پنگ بازان ایران در ادوار گذشته المپیک است. یکی از اتفاق های 
تلخ و ناکامی های دردآور، شکست های سنگین برادران عالمیان )نیما و نوشاد( 
بود. 2 ملی پوشی که درخشش آنها در بازی های آسیایی هانگژو موجب شده بود 
تا روی عملکردشان حساب ویژه ای باز شود. اما هر دو برادر نهایتاً با دست خالی و 

برادران 
بی مدال
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 نگاهی متفاوت به برخی از
 اتفاقات المپیک 2024 در پاریس

بازنده ها
سال 1403 برای ورزش ایران سال مهمی بود، به خصوص در بخش »ورزش ها« که با برگزاری بازی های المپیک پاریس 
خ داد که با اشک ها و لبخندهای زیادی همراه بود. بعد از المپیک بارها درباره موفقیت ها و  اتفاقات مهمی امسال ر
مدال آوران صحبت شد اما حالا در آخرین شماره سال قرار است به بررسی ناکامان این بازی ها پرداخته شود؛ چهره هایی 
که مدال آور هم بودند اما در بین ناکامان جا گرفتند چرا که توان آنها بیش از چیزی بود که به دست آوردند. در این 
بین برخی هم بودند که فقط به عنوان توریست راهی المپیک پاریس شدند و طبیعی است که در بخش بازنده ها جایگاه 
ویژه ای را به خودشان اختصاص دادند. شاید قرار گرفتن نام برخی از ستاره های کشتی ایران در بین ناکامان از نگاه برخی 
غیرمنصفانه باشد. به هر حال کسب سه مدال نقره در المپیک به خودی خود یک اتفاق بزرگ است اما نباید فراموش 
کرد که هر سه کشتی گیر آزادکار ایران در دیدار فینال به افرادی باختند که از خودشان کمتر بودند وگرنه کسب مدال 
نقره در المپیک افتخار کمی نیست و خیلی از بزرگان کشتی در سال های گذشته با وجود درخشش زیادی که در عرصه 

قهرمانی داشتند اما نتوانستند به مدال المپیک دست پیدا کنند.  

اینکه کشتی گیری با مدال نقره المپیک بازنده نام بگیرد، خیلی کار سختی است 
ع  ع را در بین بازنده های بزرگ قرار داد. امیرحسین زار اما باید نام امیرحسین زار
در حالی شانس اصلی مدال طلا بود که در دیدار فینال مقابل گنوپتریاشویلی 
ع در جهانی 2023 مثل آب خوردن مقابل  مثل آب خوردن امتیاز از دست داد. زار
این کشتی گیر باتجربه گرجی به برتری رسیده بود تا مدال طلا بگیرد اما با 
اشتباهات فاحش در این فینال از حریفش عقب افتاد و بعد برای جبران 
این شکست چند ثانیه کم آورد تا بعد از برنز توکیو، این بار با نقره پاریس به 
انتظار طلای لس آنجلس بنشیند البته انتظاری که شاید بی نتیجه باشد.

حسرت 
یک باخت

تیرهای تیراندازی ایران در المپیک پاریس به هدف نخورد. یکی از رشته هایی که 
عملکرد قابل دفاعی در المپیک پاریس و سال 1403 نداشت، تیراندازی بود. در شرایطی 
که تیراندازی ایران در المپیک توکیو با 6سهمیه حاضر بودند، در پاریس تنها 4تیرانداز 
موفق به حضور در المپیک شدند. همچنین درحالی که تیراندازی توسط جواد فروغی 
در توکیو به طلا رسیده بود، در المپیک پاریس با افتی فاحش روبه رو شده و دستش به 
مدال نرسید تا تیرها به خطا برود. شرمینه چهل امیرانی و فاطمه امینی در تفنگ بادی 
10متر به ترتیب یازدهم و بیست وششم شدند و از رسیدن به فینال بازماندند. همچنین 
محمد بیرانوند جوان ترین عضو کاروان ایران در پایان این رقابت ها هم 24 ام شد و به 

گفته خود به خاطر برنامه غلط مربی اش از کسب نتیجه خوب بازماند. 

 اسیر 
غرور

اگرچه شاگردان پیمان فخری در بخش انفرادی و دوئل 
رودررو با رقبای سرشناس خود، حرفی برای گفتن نداشتند 
و همان ابتدای کار همگی حذف شدند. اما دربخش تیمی 
سابریست ها، شرایط متفاوتی داشتند. شرایطی که حسرت 
علاقه مندان به این رشته نیز به واسطه همان آمادگی 

و انگیزه بالای آنها بود. شاگردان فخری آمده بودند تا 
با فراموش کردن خاطره تلخ شکست برابر 

ایتالیا در توکیو، نخستین مدال المپیک را 
به نام خود سند بزنند. اما درحالی که 

پیروزی های شیرین و تاریخی ما مقابل 
قدرت های برتر شمشیربازی جهان 
یعنی امریکا و مجارستان می رفت تا 
برای نخستین بار موفقیتی بزرگ را برای 

سابریست های ایران سند بزند، با ناکامی 
مقابل کره جنوبی برای فینالیست شدن و 

سپس باخت ناامیدکننده مقابل فرانسه میزبان 
در دیدار رده بندی، حسرت به دل ماند و دستش از مدال 

خوشرنگی که فقط یک قدم مانده بود دور گردنش حلقه 
بزند کوتاه ماند. قطعاً شمشیربازی ایران اسیر حواشی و 

رفت وآمدهای غیرکارشناسی کادرفنی اش شد. 

اسیر 
دوئل 

داخلی

بی مدال، برادران مدعی ولی ناکام بازی های المپیک فرانسه لقب گرفتند. ناکامی و تلخی عملکرد آنها در 
پاریس همچنان ادامه دارد و هنوز دست از سر این دو برادر برنداشته است. باید دید سال آینده هم برای 
آنها همین گونه خواهد بود یا ورق برای عالمیان ها برمی گردد؟ نوشاد و نیما در آخر دوره قهرمانی خود قرار 
گرفتند و حالا چند جوان تازه نفس به تیم اضافه شده اند. تلفیق نیروی جوانی نفراتی مثل بنیامین فرجی 
با تجربه ارزشمند نوشاد و نیما عالمیان می تواند روزهای خوبی را برای تنیس روی میز ایران رقم بزند. البته 
یک نکته مهم دیگر هم وجود دارد و آن هم این است که درخشش بنیامین می تواند موتور محرکی برای 
برادران عالمیان باشد. بازی های ناگویا خیلی دور نیست و برای این بازی ها باید به نحوی کار کرد که تک 

مدال برنز تنیس روی میز با رنگ بهتری تکرار شود.

رضا عباسپور

در بخش »ورزش ها« که با 
برگزاری بازی های المپیک 
مهمی  ت  قا تفا ا یس  ر پا
خ داد که با اشک ها  امسال ر
و لبخندهای زیادی همراه بود
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همان روز اول به دبیر گفتم، نمی مانم
جدایی از تیم ملی کشتی فرنگی در سال 2022 یکی از 
موضوعات مهمی بود که حالا سؤال بزرگی است که 
چرا محمد بنا این تیم را رها کرد؟ تیمی که محمد بنا 
ساخت اما برای دیدن نتیجه آن نماند: »همان روز اول که 
به صربستان رفتیم، با دبیر نشستم و به او گفتم که زنگ 
بزنی تهران متوجه می شوی، وسایلم را از خانه کشتی 
جمع کردم و رفتم. تیم قهرمان شود، حمید سوریان 
با پرچم می رود روی سکو، اول هم نشود که باز هم من 
نیستم. بنابراین تصمیمم را گرفته بودم. همان موقع هم 
گفتم که به دنبال سرمربی باشید. البته قبلش هم به 
طور غیر مستقیم گفته بودم دنبال سرمربی باشید اما 
در صربستان برای اولین بار مستقیم گفتم که البته آنها 

هم از قبل تصمیم شان را گرفته بودند.«
او درباره اینکه واکنش علیرضا دبیر در پاسخ به او چه 
بود؟ گفت: »دبیر واکنش منفی نشان داد. گفت این 
تیم می تواند قهرمان شود اما اگر مربیان بفهمند تیم 
به هم می ریزد. حالا بعداً حرف می زنیم که من هم 
گفتم من به شما گفتم و تصمیم شماست که چه کسی 

شود.« سرمربی 
محمد بنا با بیان اینکه بعد از پایان مسابقات حمید 
سوریان به سراغش آمده بود، ادامه داد: »حمید آمد و 
حرف زدیم اما خب نظر من مشخص بود. گفتم علیرضا 
دبیر رئیس فدراسیون است و خودت هم نایب رئیس و 

باید برای انتخاب سرمربی شما تصمیم بگیرید.«
 

طالب می گفت چطور 20 سال دوام آوردی
آقای خاص درباره اینکه چرا تصمیم گرفت دیگر در 
تیم نباشد، گفت: »چرا ندارد. در این سال ها همیشه 
تحت فشار بودم. همه می گفتند؛ بنا قهر قهرو است. 
طالب نعمت پور دو سال با تیم ملی کار کرده بود. بعد 
از المپیک رفت؛ گفتم خب چی شد؟ گفت نمی دانم 
چطور 20 سال دوام آوردی. وقتی به عنوان سرمربی تیم 
ملی کار می کردم آرامش برای من نگذاشتند. برخی 
از کسانی که مخالف برنامه های من بودند هر روز در 
اردوی تیم ملی رژه می رفتند. خب ترجیح دادم از تیم 
جدا شوم. البته بعد از جدا شدن من از تیم ملی کشتی 

فرنگی، آنها هم از کشتی دور شدند!«
آقای خاص کشتی ایران با انتقاد از روند انتخاب تیم 
ملی ادامه داد: »وقتی به عنوان سرمربی کار می کردم 
همیشه تحت فشار بودم؛ خیلی هم تحت فشار بودم. 
هر کسی هر چه دلش می خواست می گفت. الان انگار 
که تیم کامل با برگزاری انتخابی، انتخاب می شود. آن 
موقع به نحوه انتخاب من هزار و یک ایراد می گرفتند. 
همین الان همان چرخه انتخابی من را ناقص اجرا 
می کنند و تیم را انتخاب می کنند اما کسی حرفی 

» . نمی زند

حواشی صربستان تیم را به هم ریخت
محمد بنا در پاسخ به اینکه یکی از دلایل نتایج کشتی 
فرنگی در قهرمانی جهان 2022 حضور علی ارسان در 
ترکیب تیم صربستان بود، گفت: »رفتن علی ارسان 
تقصیر من نبود. تمام کاسه کوزه ها سر من شکست 
اما علی ارسان در چرخه به کاویانی نژاد باخت. بعد 
در مسابقات لیگ برتر و در وزن 72 کیلوگرم  گرایی را 
شکست داد. علیرضا دبیر هم از من درباره ارسان 

پرسید، همین ها را گفتم. خواست علیرضا دبیر این بود 
که علی ارسان به صربستان برود، گفتم من مخالفم 
اما بنا به برخی مسائل پشت پرده اجازه دادند که برود.«
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در ادامه گفت: »مسائلی 
که در صربستان پیش آمد، واقعاً عجیب بود. خیلی 
شایعات آن موقع بود اما الان دیگر همه دنیا درباره 
آن حرف می زنند. کارهایی که صرب ها کردند، باعث 
شد تا محمدرضا  گرایی به ضربه فنی کردن حریف 
صربش مت نمس فکر می کرد، وگرنه شش بر صفر 
هم می توانست برنده باشد اما اینقدر حرصش گرفته 
بود که می خواست حتماً با ضربه فنی ببرد اما خودش 

گیر افتاد.«
 

جز خودم، کسی نمی توانست نسل دوم را بسازد
سرمربی افتخارآفرین تیم ملی کشتی فرنگی با بیان 
اینکه همیشه برای ساختن تیم آینده نگری  کرده، 
گفت: »همیشه نگاهم به آینده بود و سعی می کردم 
که با انتخاب کشتی گیران تیم را به نحوی ببندم که 
در آینده به درد کشتی بخورند. همیشه تمرکزم روی تیم 
جوانان بود. کشتی گیر از جوانان نمی گرفتم تا تیم به 
هم نریزد اما با این حال کشتی گیرانی که از جوانان جدا 
می شدند را رها نمی کردم. به همین خاطر هم هر وقت 
کشتی گیر نداشتم، یکسری از کشتی گیران را در آب نمک 
می خواباندم تا تیم را بسازم. هیچ وقت مخالف انتخابی 
نبودم و همیشه سعی می کردم که با رعایت یک روند 

طولانی همه کشتی گیران را بسازم.«
محمد بنا ادامه داد: »وقتی اواخر سال 2018 برگشتم، 
دیدم برای ساختن نسل دوم کشتی فرنگی از فرد دیگری 
کاری برنمی آید. وقتی حمید بنی تمیم خواست که 
برگردم، در کشتی فرنگی فقط مهدی علیاری و برادران 
 گرایی مانده بودند که البته این دو نفر هم نصف و نیمه 
بودند اما بعد از چند سال کار، تیم ساخته شد و امیدوار 
بودم که حتی در توکیو نتیجه را ببینیم اما برای رسیدن 

به موفقیت در پاریس مطمئن بودم.«

برخی از کشتی گیران له می شوند
سرمربی سابق اما پر افتخار کشتی فرنگی ابتدا با 
ماجرای انتقادش از مسابقات جام باشگاه های جهان 
شروع کرد. او همیشه از کارهای علیرضا دبیر در کشتی 
حمایت کرده بود اما این بار با یک انتقاد تند از رئیس 
فدراسیون کشتی همه را شوکه کرد: »هیچ وقت دنبال 
اینکه مسابقاتی مثل جام باشگاه های جهان برگزار شود، 
نبودم اما وقتی برگزار می شود باید هر دو تیم دیده 
شوند. می شد همین تیم آلمان که به تهران می آمد 
بگویند، 5 وزن آزاد و 5 وزن فرنگی بیایند اما نکردند؛ چون 
کشتی فرنگی اهمیتی برای آنها نداشت. تا اینکه مطالبی 
را روی پیجم منتشر کردم، برخی ها تماس گرفتند که 
فانی مخالف برگزاری بوده چرا اینطور نوشتی. همه 
حرف من این بود که در کشتی فرنگی فقط یکسری از 
کشتی گیران هستند که به پول می رسند. آنهایی که 
می توانند به مدال برسند، پول می برند و وضع مالی 
خوبی پیدا می کنند اما یکسری از کشتی گیران له 
می شوند. کسی که متولی کشتی است باید حواسش 
به همه این موارد باشد و بعد هم که مسابقه برگزار 
می شود نمی تواند بگوید من مخالف بودم. چون بدون 

اجازه رئیس فدراسیون اتفاقی نمی افتد.« 

اگر‌قسمت‌باشد،‌طلای‌لس‌آنجلس‌هم‌نصیبم‌می‌شود
کیانی: نقره پاریس را مدیون تجربیات تلخ توکیو هستم

‌شاید‌روزی‌که‌با‌شکست‌در‌شیاپ‌چانگ‌
المپیک‌توکیو‌دنیا‌روی‌سرش‌خراب‌شد،‌
فکرش‌را‌هم‌نمی‌کرد‌که‌سه‌سال‌بعد‌
‌پاریس‌طلوع‌کند.‌ خورشید‌آرزوهایش‌در
ناهید‌کیانی‌ستاره‌ورزش‌زنان‌ایران‌همان‌
‌بزرگترین‌شکستش‌ کسی‌است‌که‌از
در‌توکیو‌به‌مهم‌ترین‌فتح‌تاریخ‌ورزش‌
زنان‌ایران‌رسید‌تا‌با‌در‌آغوش‌کشیدن‌
نقره‌المپیک‌نشان‌دهد‌که‌می‌شود‌بعد‌
از‌هر‌تلخی،‌خاکستر‌نه،‌بلکه‌سبز‌شد.‌
او‌به‌گفته‌خودش‌به‌المپیک‌توکیو‌بابت‌
درس‌های‌تلخش‌مدیون‌است‌چرا‌که‌اگر‌
‌فاتح‌رؤیاهایش‌ ‌نبود،‌امروز شکست‌دیروز

. نمی‌شد

  قطعاً با نقره المپیک، امسال 
حس و حال ویژه ای داشتی. 

سال1403 برای تو چگونه بود؟
سال 1403 حس و حال عجیبی داشت و 

توانستم تا حدودی به هدفی که داشتم، 
برسم. اینکه با مدالم باعث خوشحالی 
مردم شدم، حس متفاوت و قشنگی به 
من داد که تا به حال تجربه نکرده بودم.

 در رؤیاهای کودکی تصویری 
از امروزت داشتی، فکرش را 

می کردی که روزی قهرمان 
المپیک شوی؟

در دوران کودکی همیشه به این موضوع فکر 
می کردم که چکاره شوم و همیشه دوست 
داشتم فرد مفیدی باشم. زمانی که ورزش 
قهرمانی را شروع کردم، باور این موضوع 
که روزی نایب قهرمان المپیک شوم، 
سخت بود اما در مسیر قهرمانی هرروز 
به خودباوری بیشتری رسیدم و رؤیاها و 
آرزوهایم را به هدف تبدیل کرده و توانستم 

آنها را در آغوش بکشم.
 همچنان خاطرات شیرین پاریس 

را با خودت مرور می کنی؟
بله، همچنان به یاد المپیک پاریس هستم 
و آن روزهای شیرین را مرور می کنم چرا که 
باعث می شود حس خوبی بگیرم اما سعی 

کرده ام که مدال المپیک هم یک مدال 
عادی مثل بقیه مسابقات برایم باشد تا 
با کنار گذاشتنش به فکر آینده باشم و 

قدم های بعدی ام را محکم تر بردارم.
 زندگی ناهید کیانی با قبل از 

المپیک چقدر فرق کرده است؟
خداراشکر زندگی ام بعد از المپیک خوب 
می گذرد. همچنان چالش های سختی در 
زندگی دارم که مثل سایر مردم با آنها دست 
و پنجه نرم می کنم اما می دانم که شیرینی 
قهرمانی های بعد را دو چندان می کند. به 
هرحال بعد از المپیک مردم در کوچه و 
خیابان بیشتر از قبل من را می شناسند. 
همیشه به من لطف دارند و به دید یک 
قهرمان به من نگاه می کنند که این 
موضوع حس و حال قشنگ و متفاوتی دارد.

 مدال المپیک پاریس توانست 
ناکامی توکیو را از بین ببرد؟

مدال نقره المپیک پاریس را مدیون 
تجربیات تلخ توکیو هستم و قطعاً اگر 
المپیک توکیویی وجود نداشت، در پاریس 
روی سکو نمی رفتم. شکستی که در المپیک 

2020 تجربه کردم، باعث شد که با تمام 
توان دوباره بایستم و با همه وجود برای 
چیزی که می خواهم، بجنگم. از توکیو 
همیشه ممنونم بابت درس بزرگی که به 

داد. من 
 ناهید کیانی المپیک پاریس با 

ورژن توکیو، زمین تا آسمان فرق 
داشت. چه چیزی باعث شده بود 
قبل از هر مبارزه با لبخند و آرامش 

روی شیاپ چانگ بیایی؟
حس آرامشی که قبل از مسابقه داشتم، 
به تمرینات خوبی که پشت سر گذاشته 
بودم و همچنین آمادگی ذهنی و روانی ام 
برمی گشت. تصمیم گرفته بودم تمام 
توانم را در زمین بگذارم اما همه چیز را 
به خدا بسپارم. روز مبارزه ام در المپیک، 
حال خیلی خوبی داشتم به خاطر اینکه 
می دانستم تمام تاشم را کرده و چیزی 
کم نگذاشته ام. سعی کردم استرسم را به 
هیجان تبدیل کنم که خوشبختانه این 
اتفاق هم افتاد و سربلند از شیاپ چانگ 

بیرون آمدم.

  با تاریخ سازی در پاریس توقعات 
از تو بالا رفته است و همه روی 
طلایت در لس آنجلس حساب 

می کنند. در المپیک بعدی نقره به 
طلا تبدیل می شود؟

هیچ چیز نشدنی برای من وجود ندارد و 
می جنگم که رؤیاهایم را به واقعیت تبدیل 
کنم اما همه چیز را به خدا می سپارم که اگر 
این اتفاق برای من خوب باشد، رقم بخورد. 
شک ندارم اگر قسمت من باشد این اتفاق 
حتماً رخ می دهد. روی همه تاش من در 
این مسیر حساب کنید اما از الان خیلی زود 

است که راجع به آن صحبت کنیم.
 پیامی به مناسبت تبریک سال نو 

برای مردم کشورت داری؟
امیدوارم حال دل همه خوب باشد و 
همه بخندند. شک ندارم مردم ایران 
قدرتمندترین و تواناترین انسان های روی 
زمین هستند، اگر حال دلشان خوب باشد. 
خوشحالی مردم ایران بزرگترین آرزوی من 
است و امیدوارم سال بسیار خوبی را پیش 

رو داشته باشیم. 

‌المپیک‌لندن‌و‌توکیو‌بعد‌از‌جهانی‌ محمد‌بنا‌به‌عنوان‌چهره‌ویژه‌ورزش‌ایران‌مدت‌ها‌در‌سکوت‌کامل‌بود.‌حماسه‌ساز
‌تیم‌ملی‌کشتی‌فرنگی‌جدا‌شد‌و‌در‌خانه‌خود‌نشسته‌و‌به‌یک‌بازنشستگی‌اجباری‌رفته‌است.‌البته‌او‌اگرچه‌ ‌2022از
در‌داخل‌مورد‌بی‌مهری‌قرار‌گرفته‌اما‌هنوز‌هم‌از‌کشورهای‌متعددی‌پیشنهاد‌برای‌همکاری‌دارد‌اما‌مگر‌می‌تواند‌از‌
‌این‌چند‌سال‌اخیر‌برای‌او‌رخ‌داده،‌صحبت‌ ایران‌دل‌بکند؟‌او‌بعد‌از‌مدت‌ها‌سکوتش‌را‌شکست‌و‌درباره‌اتفاقاتی‌که‌در
کرد.‌حرف‌های‌او‌همیشه‌برای‌علاقه‌مندانش‌در‌عرصه‌ورزش‌جذاب‌بوده‌اما‌خیلی‌از‌حرف‌های‌او‌به‌رسم‌امانت‌و‌به‌
خواست‌خودش‌منتشر‌نمی‌شود‌اما‌بخشی‌از‌حرف‌های‌او‌در‌آخرین‌شماره‌ایران‌ورزشی‌منتشر‌می‌شود.‌حرف‌هایی‌

که‌اگر‌کامل‌منتشر‌می‌شد‌می‌توانست‌مثل‌یک‌بمب‌در‌رسانه‌ها‌سر‌و‌صدا‌کند.

با‌کشتی‌بی‌حسابم؛‌نه‌طلب‌دارم‌نه‌بدهی

محمد بنا: دلم بند ایران است محمد بنا: دلم بند ایران است 
جایی نمی رومجایی نمی روم

کشتی ایذه تعطیل شد
محمد بنا در ادامه با اشاره به کوچ تعدادی از مربیان سازنده از تعطیلی کشتی در ایذه ابراز 
نگرانی کرد: »نمی دانم واقعاً چه اتفاقی رخ داده که فرنگی کاران همه در حال کوچ هستند. 
در ایذه ملک محمد بویری و لقمان رضایی کار می کردند اما الان ملک محمد که رفته قطر، 
لقمان هم که خدا بیامرزدش از دنیا رفت. الان کشتی ایذه تعطیل شده است و این در آینده 
نه چندان دور خودش را نشان می دهد. نمی دانم چرا این سؤال برای کسی پیش نمی آید که 
چرا فقط کشتی گیران و مربیان آزادکار باید کوچ کنند؟ با اینکه کشتی آزاد ایران در دنیا بهترین 

است؟ دلیل مشخص است که رسیدگی به کشتی گیران و مربیان آزاد بهتر و بیشتر است.«

به مسابقات روسیه نرویم
آقای خاص کشتی فرنگی در بخش پایانی 
صحبت های خود از اعزام تیم ملی کشتی به 
مسابقات روسیه انتقاد کرد. محمد بنا اعتقاد 
دارد این اعزام ها در نهایت به ضرر کشتی 
ایران تمام می شود: »چه دلیلی دارد که ما در 
تمامی مسابقاتی که در روسیه برگزار می شود 
حضور داشته باشیم؟ نباید مسابقات روسیه 
را تمام و کمال برویم. این شکست هایی که 
در روسیه می خوریم اعتماد به نفس تیم را از 
بین می برد. همین الان روسیه در مسابقات 
قهرمانی اروپا صاحب 7 مدال طا شده و 
اگر قرار باشد که در مسابقات جهانی امتیاز 
تیمی این کشور محاسبه شود، رسیدن به آنها 

دشوار خواهد بود.«

تسلط کشتی آزاد فراری ام داد
او درباره حواشی که برایش به خاطر برگزاری 
انتخابی پیش آمد، گفت: »همیشه وقتی من 
بودم، کشتی فرنگی مدعی زیاد داشته اما 
حالا کسی درباره انتخابی حرفی نمی زند اما 
واقعاً انتخابی به بهترین شکل برگزار می شود؟«
محمد بنا با بیان یک خاطره از سال 2006، 
درباره جدایی اش در آن مقطع گفت: »سال 
2006 یزدانی خرم تازه به کشتی آمده بود. 
خدابیامرز خیلی مدیر خوبی بود اما آن موقع 
تسلط نداشت. خیلی به مشکل خوردم و در 
نهایت هم مجبور شدم از تیم جدا شوم. آن 
موقع آزادکاران روی کشتی تسلط داشتند و به 
من هم ابزار کافی برای پیاده کردن افکارم 
نمی دادند. درگیری ما به خاطر آقای خیرآبادی 
بود. آن موقع کشتی آزاد با تمام مربیان به 
بازی های آسیایی می رفت اما به من گفتند باید 
خیرآبادی را خط بزنی. من هم زیر بار نرفتم و 

در نهایت مجبور شدم که رها کنم و بروم.«

محسن‌وظیفه

فائزه‌زمانی

جایی نمی روم
محمد بنا که خودش هم با پیشنهادات خارجی 
زیادی روبه رو است، درباره اینکه چه تصمیمی 
برای آینده کاری خود می گیرد، گفت: »هر کاری 
که می خواستم و می توانستم برای کشتی انجام 
دادم. با کشتی تسویه حسابم و نه طلبکارم و 
نه بدهکار و سعی می کنم که این روزها را با 
خانواده ام بگذرانم.« سرمربی تیم ملی کشتی 
فرنگی ادامه داد: »من همیشه عشقم این بوده 
به کشتی فرنگی ایران کمک کنم. دلم بند ایران 
است کجا بروم. در همین خانه ام نشستم از 

افتخار آفرینی کشتی ایران لذت می برم.«



5 ویژه نوروز 1404 سه شنبه  28اسفند 1403  شماره 7796

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

آندرانیک تیموریان حالا در تیم ملی به عنوان یک مربی شناخته شده در کنار امیر 
قلعه نویی می نشیند. او و دیگر اعضای کادر فنی تیم ملی در آستانه صعودی دیگر به جام 
جهانی فوتبال قرار دارند. آندو پیش از این در قامت بازیکن صعود به جام جهانی فوتبال 
را تجربه کرده بود و این بار صعود با تیم ملی می تواند یک تجربه متفاوت را برای او رقم 
بزند. تیموریان در روزهای پایانی سال 1403 درباره سالی که گذشت و آرزوهایی که دارد با 

ایران ورزشی به گفت و گو نشسته است.
 

 برای شما ارامنه در ایران سالی دوبار لحظه تحویل سال اتفاق می افتد. از این نظر با 
ما متفاوت هستید.

همین طور است. ما یک بار کریسمس را جشن می گیریم و یک بار هم عید نوروز را. 
فکر می کنم این دو رویداد از خیلی جهات به هم نزدیکند. به خصوص لحظه ای که 
در کنار خانواده می نشینی و برای روزهای بهتر دعا می خوانی و شکر گزاری می کنی. 
لحظه ای که سال عوض می شود خیلی شیرین و مقدس است و من حال و هوای 
کریسمس و عید نوروز را خیلی دوست دارم و نه تنها برای خودم و خانواده ام دعا 
می کنم بلکه برای مردم ایران هم دست به دعا برمی دارم. سال که عوض می شود 
همه ما انتظار داریم که اتفاقات خوب برای مان رخ دهد. اما من همیشه از بزرگتر هایم 
یاد گرفتم که برای دیگران دعای خوب داشته باشم تا برای خودم هم اتفاقات خوب 

خ دهد. ر
 چه حسی به نوروز داری؟

واقعیت این است که علاقه زیادی به سنت های عید نوروز و به خصوص دید و 
بازدید های آن دارم. هرچند که من در ایام عید درگیر اردوی تیم ملی کشورم هستم 
و نمی توانم این سنت را به جا آورم اما بعد از اردوی تیم ملی حتماً این کار را خواهم 
کرد. من مسیحی هستم اما بهترین دوستان من مسلمان هستند و همه سنت های 
ایرانی ها برای من بسیار قابل احترام و دوست داشتنی است و همیشه سعی کردم 

مثل دوستان مسلمانم به سنت های نوروز احترام بگذارم.
  سال 1403 با همه فراز و نشیب هایش تمام شد.

انسان به دنبال آمده که از اتفاقات درس بگیرد و تجربه کسب کند. به هرحال اتفاقات 
متعددی در سال 1403 رخ داد اما از لحاظ فوتبالی به خصوص تیم ملی خوب بود و ما 
توانستیم راه صعود را طی کنیم. من امیدوارم برای سال جدید اتفاقات تلخی که در 
سال گذشته رخ داد، برای مردم ایران تکرار نشود و مردم ایران شاد، خندان و پرامید 

به زندگی ادامه دهند و در کنار هم ایران عزیز را بسازیم.
 چه انتظاری از آندو در سال جدید داری؟

هرسال که می گذرد انسان پخته تر می شود. زمانی که من بازی می کردم، لحظات نو 
شدن سال میلادی و سال خورشیدی را به دلیل حضور در اردوها و بازی ها از دست 
می دادم. بعد از پایان دوران بازی هم خیلی سریع وارد حرفه مربیگری شدم و این بار 
هم به دلیل بازی های تیم ملی در اردو هستیم. اما این دلیل نمی شود که برای بهتر 
شدن تجربه اتفاقات نو و جدید دعا نکنی. می خواهم پاسخ سؤال شما را این طور 
بدهم که هنوز میل به پیشرفت و ترقی دارم و انتظارم از خودم این است که در سال 
جدید نیز قدم های رو به جلویی در عرصه مربیگری بردارم. دوست ندارم درجا بزنم. 
این را سرژیک برادر مرحومم که خیلی جایش خالی است به من یاد داد. او همیشه به 
من می گفت آندو باید از فرصت ها استفاده کنی، پیشرفت کنی و هرگز درجا نزنی. این 
نصیحت برادر مرحومم همیشه آویزه گوشم است و سعی می کنم آن را به خاطر بسپارم.

 صحبت از تیم ملی شد. فکر می کنم یکی از آسان ترین صعود ها را تجربه کردید.
درست است که سهمیه آسیا زیاد شد اما من همیشه گفته ام که وقتی سهمیه بیشتر 
می شود، این موضوع برای دیگر تیم ها که راهی جام جهانی نشدند، ایجاد انگیزه 
می کند. برای همین کار چندان هم ساده نبود. نمی خواهم بگویم که مانند گذشته 
سختی کشیدیم اما قرار گرفتن در موقعیتی که الان شانس اول صعود هستیم هرگز 
ساده نبود. به هرحال همه تیم ها در حال کار و تلاش هستند. خودتان می بینید 
که کشورهای دور و بر ما از لحاظ باشگاهی چه پیشرفتی کرده اند. به هرحال وقتی 
بازیکنان بزرگ را به کشورشان می برند روی بازیکنان شان تأثیر می گذارد و باعث رشد 
و پیشرفت می شود. کار در فوتبال آسیا هرسال دشوارتر می شود و ما باید آینده نگری 
کنیم. باید یک برنامه کوتاه مدت برای موفقیت در جام جهانی داشته باشیم و یک 

برنامه بلندمدت برای استعدادیابی و تقویت فوتبال مان.
 خودت هم در زمینه آموزش بازیکنان فوتبال تهران فعال شدی. دوست داریم بدانیم 

آکادمی آندو و تیم هایی که  داری در سالی که گذشت چه وضعیتی داشتند؟
خدا را شکر جوان های خوب و با استعدادی در آکادمی و تیم  من حضور دارند. برخی 
از این بازیکنان می توانند آینده فوتبال ایران را تضمین کنند. خدا را شکر در سالی 

که گذشت از سوی هیأت فوتبال شمال شرق آکادمی من لوح 
تقدیر دریافت کرد. ما در حال کار و پیشرفت هستیم و خیلی 

مشتاقانه این موضوع را دنبال می کنم که برای جوانان و 
نوجوانان کشورم مفید باشم. معمولاً هر روز هفته به 

آکادمی سر می زنم و از اینکه وقتم را با بچه هایی که 
عاشق فوتبال هستند می گذرانم احساس بسیار خوبی 
دارم. من در این آکادمی سعی می کنم علاوه بر فوتبال 
روی مسائل اخلاقی بچه ها هم کار کنم. همیشه به 

شاگردانم گوشزد می کنم که خط قرمز هر فوتبالیستی 
باید احترام به خانواده اش باشد و حتماً باید اصول 

اخلاقی رعایت شود. خدا را شکر که تا اینجای 
کار همه چیز همان طور که می خواستم 

پیش رفته و خانواده های شاگردانم هم از 
عملکرد آکادمی راضی هستند.

 در حالی به استقبال سال جدید 
می رویم که تیم ملی درگیر دو بازی 
حساس مقابل امارات و ازبکستان 

است. چه وعده ای می توانی در 
آستانه این دو بازی به مردم ایران 

به خصوص علاقه مندان به تیم 
ملی بدهی.

ما حتماً در کنار هم جشن صعود 
به جام جهانی را خواهیم 

را  گرفت و لحظات شادی 
رقم خواهیم زد. از مردم 
می خواهم سرسفره هفت 
سین برای همه بازیکنان 
تیم ملی دعا کنند تا از 
این دو بازی هم سربلند 
خارج شویم و در آینده 
هم ان شاء الله بتوانیم 
موفق  جهانی  درجام 
باشیم. چیزی که من 
در این یک سال آن را 

به عینه دیدم و از نزدیک 
لمس کردم، این بود که 

اعضای کادر فنی؛ از سرمربی تیم ملی گرفته تا دیگر 
ارکان و همچنین بازیکنان زحمات بسیار زیادی برای 
موفقیت تیم ملی کشیدند تا تیم ملی موفق باشد. 
هیچ پیشرفتی بدون زحمت به دست نخواهد آمد. 

من امیدوارم سال جدید سال قدرتمند تر شدن فوتبال 
ایران باشد تا مردم از دیدن بازی های ملی لذت ببرند.

سنت های نوروز را خیلی دوست دارم

آندرانیک تیموریان: صعود به 
جام جهانی تقدیم به مردم ایران

روزی که فقیر نداشته باشیم عید است

هاشمی نسب: کنار پدر و مادرم 
بهترین جای دنیا است

صحت و سلامتی مردم ایران را آرزومندم

 رفیعی: هدفم درسال 1404 
قهرمانی با پرسپولیس است

 آرزویم رزق و روزی بیشتر برای مردم ایران است

محمد قربانی: این تازه شروع راه است...

بعضی از چهره های ورزشی مهم نیست که حتماً در فوتبال 
باشند تا حرف های شان شنیدنی باشد. آنها معمولاً 
کم صحبت می کنند اما همان کم حرف زدن شان هم برای 
مخاطبان شان شنیدنی و جذاب است. مهدی هاشمی نسب 

آنهاست. از  یکی 

 این روزهای دور از مستطیل سبز چطور می گذرد؟
واقعاً خدا را شکر می کنم در این مدتی که از فوتبال دور 
هستم کنار خانواده لذت می برم. خیلی بزرگتر از ما هم دور 
از فوتبال هستند. همه چیز پول و شهرت نیست. امثال من 
نمی توانند برای بودن در این فوتبال آویزان مدیران باشگاه 
شده و چاپلوسی شان را بکنند. اینکه بخواهی به هر قیمتی 

باشی، در ذات ما نیست.
 در سال جدید چه آرزویی دارید؟

تنها آرزویم این است که اتفاق های خوبی برای مردم بیفتد. 
مشکلات اقتصادی، قشر قابل توجهی از مردم را اذیت 
می کند. من به استان ثروتمند خودمان اشاره می کنم 
که واقعاً حق شان نیست از نظر اقتصادی تحت فشار 
باشند. البته همه جای ایران سرای من است، اما چون 
خودم خوزستانی هستم و با مردم زندگی می کنم، خیلی 
خوب مشکلات شان را لمس می کنم. من هم قبول دارم 
که تحریم ها مشکلاتی را به وجود آورده، قیمت اجناس 
به خصوص خارجی بیشتر شده، قیمت دلار و طلا بالا می رود، 

اما نمی توانم بپذیرم که سیب زمینی که در کشور خودمان 
کاشت و برداشت می شود، قیمتش بالا برود.

 از نظر ورزشی چه؟
امیدوارم آدم های دلسوز و خداترس به ورزش بیایند. این 
خداترس بودن باعث می شود تا فقط منافع خودشان را 
در نظر نگیرند. آرزو می کنم حضور این افراد در ورزش ما 
بیشتر شده و مشکلات رشته خودشان را به حداقل برسانند.

 در ایام عید جای خاصی می روید؟
شرایط طوری نیست که جای خاصی برویم. همین که به 
لطف خدا کنار پدر و مادر هستیم و دست بوس شان، این 
بزرگترین نعمت است. امیدوارم هرخانواده ای که از این 
موهبت الهی برخوردار است، سایه پدر و مادرشان مستدام 
باشد و آنهایی هم که به رحمت خدا رفته اند، روح شان 
قرین آرامش باشد. از خدا برای تمام ایرانیان آرزوی سلامتی 

و نشاط دارم. روزی که فقیر نداشته باشیم، عید است.
 این روزها با دورانی که بازی می کردید، چقدر تفاوت دارد؟

طبیعتاً خیلی زیاد. آن زمان ها که بازی می کردیم چون مدام 
درگیر تمرین و مسابقات بودیم، خیلی برای مان مهم بود که 
سرمربی تیم یک روز بیشتر تعطیل کند و یادم هست تمام 
بچه ها قبل از آخرین بازی، بلیت های شان را برای رفتن 
کنار خانواده یا سفر با آنها اوکی می کردند. اما الان فرصت 
بیشتری دارم و می خواهم به بهترین شکل از بودن در کنار 

عزیزانم استفاده کنم.

روزهای پایانی سال، روزهای پرکاری برای اکثر مردم است و 
فوتبالیست ها هم از این قاعده مستثنی نیستند. بخصوص 
اینکه بازی ها در ایام عید هم تعطیل نخواهد بود و برگزار 
می شود. سروش رفیعی به عنوان بازیکن تیم بزرگی مثل 
پرسپولیس این روزها، بسیار شلوغ است و مسئولیت بزرگی 
هم در تیمش دارد. بویژه اینکه پرسپولیس مثل همیشه در 

کورس قهرمانی است.
 

 روزهای پایانی سال چطور گذشت؟
 خدا را شکر، مثل همیشه بود و البته کمی شلوغ تر. بالاخره 
این روزها لازم است بیشتر در کنار خانواده باشیم و خودمان 
برای روزهای سال جدید آماده کنیم. روزهایی که آرزو 
می کنم برای همه مردم، خوشی و تندرستی به همراه داشته 

باشد و در کنار همدیگر بهترین لحظه ها را سپری کنند.
  ساعت تحویل سال معمولاً چه آرزویی می کنی و فکر 

می کنی بهترین دعا برای خانواده و مردم چه چیزی 
می تواند باشد؟

 به نظرم سلامتی بالاترین نعمت برای همه ما است و من 
برای خانواده ام و همه مردم عزیز کشورم، روزهایی همراه 
با سلامتی و تندرستی را آرزو می کنم. این روزها، مشکلاتی 
زیادی داریم، اما فکر می کنم از همه اینها که بگذریم، 
سلامتی بهترین چیزی است که می توانیم برای دوستانمان 

و مردم کشورمان از خدا بخواهیم.
  در سال1404 به دنبال چه هدفی خواهی بود؟

به طور حتم موفقیت پرسپولیس. خوشبختانه روزهای 
خوبی را سپری می کنیم و مثل همیشه در سال جدید هم 
به دنبال موفقیت پرسپولیس و شادی دل هواداران و مردم 
خواهیم بود. دوست دارم در سال جدید باز هم قهرمانی با 

پرسپولیس را تجربه کنم.
  هر چند بازیکنان تعطیلات زیادی نخواهند داشت و در 

ایام عید هم بازی ها برگزار می شود، اما اگر اوقات فراغتی 
داشته باشی، معمولاً به چه کاری مشغول می شوی؟

 فیلم و سریال دیدن را دوست دارم و اگر فرصتی داشته باشم، 
ترجیح می دهم با دیدن فیلم و سریال اوقات خوبی را داشته 
باشم. البته مهم تر از همه اینها، حضور کنار خانواده و وقت 

گذاشتن برای آنها است که برای من در اولویت است.
 سروش رفیعی این روزها طرفداران زیادی دارد که بخشی 
مربوط به شخصیت شما است و بخشی هم به خاطر 

تلاش هایت برای موفقیت پرسپولیس...
 ما هر چه داریم از لطف و محبت طرفداران است و بزرگترین 
سرمایه ما هستند. فکر می کنم باید همه ما تلاش کنیم 
انتظارات هواداران را برآورده و محبت آنها را جبران نماییم.

  و حرف آخر...؟
امیدوارم سال جدید، سالی خوش و خرم و همراه با موفقیت 
برای تمام مردم کشورمان باشد. از همه مردم و هواداران به 
خاطر محبت هایشان تشکر می کنم و به آنها قول می دهم 
بیشترین تلاشم را برای موفقیت پرسپولیس در آینده به 

کار بگیرم.

  محمد قربانی در سال 1403، توانست به عنوان یکی از 
ستاره های نوظهور فوتبال ایران، سال درخشانی پشت 
سربگذارد. این ستاره جوان با تلاش و کوشش توانست 
لژیونر شود و بعد از عملکرد درخشان در اورنبورگ روسیه با 
یک انتقال گرانقیمت راهی الوحده امارات شود. قربانی در 
این سال توانست با مساعی بسیار زیاد به پیراهن تیم ملی 
برسد و در اکثر بازی ها به عنوان یار فیکس به میدان رفت. 
او حالا یکی از بازیکنانی است که جزو نسل جدید فوتبال 
ایران محسوب می شود و باید دید در آینده چه ظرفیت های 

تازه ای از این بازیکن آزاد خواهد شد.
  

  سال 1403 برای شما چگونه بود؟ به طور کلی چه تجربه ای از 
آن داشتید؟

  ابتدا باید خداوند را شاکر باشم بابت تمام موفقیت هایی 
که در سال گذشته به من عطا کرد. سال ۱۴۰3، به لطف 
خدا سال خوبی بود. مهم ترین اتفاق برای من، لژیونر 
شدن و پیوستن به تیم اورنبورگ در فوتبال روسیه بود. این 
اتفاق، یک گام مهم در مسیر پیشرفت حرفه ای من محسوب 
می شود. به لطف خدا در روسیه بجز نیم فصل آخری که 
تیم مان شرایط خوبی نداشت، از عملکردم راضی هستم و 
اکنون هم که به تیم الوحده منتقل شدم، و خیلی زود در 
تیم جا افتاده ام. این هفته نیز عملکرد خوبی از خودم نشان 
دادم. از نظر ملی نیز توانستم به ترکیب اصلی تیم ملی 
برسم که از اعتماد کادرفنی تیم ملی و امیرخان قلعه نویی 
بسیار سپاسگزارم و امیدوارم بتوانم با عملکرد خوب، پاسخ 
این اعتماد را بدهم و در بازی های بیشتری به میدان بروم 

و در نهایت به اهدافی که در ذهن دارم، دست پیدا کنم.
  بزرگترین هدفی که در سال 1403 برای خود ترسیم کرده 

بودید چه بود و آیا به آن دست پیدا کردید؟
 در واقع، هدف اصلی من در سال گذشته، پیشرفت و 
ارتقای عملکرد و رسیدن به موفقیت های بیشتر در مسیر 
حرفه ای بود. به عنوان یک بازیکن جوان طبیعتاً لژیونر 
شدن و پیوستن به یک تیم خارجی، بخشی از این هدفم 
بود و خدا را شکر محقق شد. اما این تازه شروع راه است. 
هدف من این است که بتوانم در سال های آینده عملکرد 
بهتری نسبت به سال گذشته داشته باشم. چه در بازی های 
باشگاهی و چه در بازی های ملی، تلاش خواهم کرد تا 
پیشرفت کنم و آمار فردی بهتری را به ثبت برسانم. در کل 
1403 برای من سال بسیار خوبی بود و امیدوارم در سال 
آینده نیز به بتوانم در پرتو عنایت پروردگار به موفقیت های 

بیشتری برسم.
   در پایان، چه پیامی برای مردم عزیز ایران در آستانه سال نو 

دارید؟ چه آرزویی برای آنها در سال 1403 دارید؟
  من هم فرا رسیدن سال نو را به تمام مردم عزیز ایران 
تبریک عرض می کنم. از خداوند متعال می خواهم که سالی 
سرشار از سلامتی، شادی و موفقیت برای همه هموطنانم 
رقم بزند. آرزو می کنم که دل هایشان همیشه شاد باشد، 
سفره هایشان پر برکت و پر از رزق و روزی باشد و همیشه 
حالشان خوب باشد. امیدوارم که در هر لحظه بتوانند از 
زندگی لذت ببرند و با تمام وجود در لحظه زندگی کنند. از 
شما سپاسگزارم که این فرصت را در اختیار من قرار دادید و 

برای شما و مردم محترم ایران بهترین ها را آرزو دارم.

محمد قراگزلو
جعفر برزگر

اکبر منتشلو

حامد حسینی
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سال نو را پیشاپیش خدمت شما 
تبریک عرض می کنم.

با سام و عرض ادب خدمت شما من هم 
متقاباً سال نو را تبریک می گویم و از شما 
بابت این مصاحبه تشکر می کنم. امیدوارم 
سال آینده یک سال خوب برای همه باشد.
 سال ۱۴۰۳ را چگونه ارزیابی می کنید 
و این سال برای شما چطور گذشت؟

 اول از همه خدا را شکر می کنم که 1403 برای 
من سالی خوبی بود و به خیر و خوشی به پایان 
رسید. البته شروعش برای من با مصدومیت 
همراه بود و حدود پنج یا شش ماه نتوانستم 
بازی کنم اما در ادامه توانستم روند بهبودی را 
طی کرده و در بازی های بعدی عملکرد خوبی 
چه در عرصه باشگاهی و چه در عرصه ملی 
داشته باشم. من در نیم فصل دوم در لیگ 
روسیه 16بازی به میدان رفتم و توانستم 5گل 
و 3پاس گل را در باشگاه روستوف ثبت کنم 
که شکر خدا آمار خوبی محسوب می شود. 
اکنون نیز که با شماحرف می زنم)این مصاحبه 
25اسفند انجام شده است( مهیای سفر به 
ایران هستم تا به اردوی تیم ملی ملحق شوم 
و امیدوارم بتوانیم دو نتیجه دلچسب مقابل 

امارات و ازبکستان کسب کنیم تا صعود به جام 
جهانی را به مردم عزیز کشورمان عیدی دهیم.
پیدا است از سالی که گذشت رضایت 

حداکثری دارید؟
در کل می توانم بگویم سال خوبی از نظر 
ملی و باشگاهی برایم رقم خورد و امیدوارم 
این روند خوب در سال آینده هم ادامه پیدا 
کند، چون بازی های مهمی پیش رو داریم. 
به خصوص دوست داریم که با نتایج خوب، 
صعودی مقتدرانه به جام جهانی داشته باشیم 
و در ادامه، با یک آماده سازی خوب برای جام 
جهانی 2026 آماده شویم و در این مسابقات هم 
بتوانیم اتفاقات بزرگی را در تاریخ فوتبال ملی 
ایران رقم بزنیم. در مجموع، سال 1403 شمسی 

را سال خوبی برای خودم ارزیابی می کنم.
 بزرگ ترین هدفی که در سال ۱۴۰۳ 
داشتید چه بود و آیا به آن رسیدید؟

مهم ترین هدفم در سال گذشته این بود که 
تا حدی که می توانم برای تیم باشگاهی و ملی 
مثمرثمر باشم که شکر خدا حداقل از نظر 
شخصی خودم توانستم به این هدف دست پیدا 
کنم و تقریباً می توانم بگویم تمام تاشم را به کار 
بستم که چه برای تیم ملی و چه برای باشگاه 
روستوف مؤثر باشم و خدا را شکر که بودم. در 

این آیتم هم در مجموع، از نظر خودم عملکردم 
رضایت بخش بوده و سال خوبی را سپری کردم. 
امیدوارم در سال آینده هم بتوانم این روند را 

ادامه دهم و اتفاقات خوبی برایم رقم بخورد.
 مهم ترین هدف تان در سال آینده 

چیست؟ چه برنامه هایی برای ارتقای 
سطح فنی خودتان خود دارید؟

طبیعتاً هدف اول هر بازیکن حرفه ای درخشان 
بازی کردن و حضور مؤثر در ترکیب تیمش 
است اما به عنوان انگیزه شخصی که همیشه 
آن را دنبال می کردم، مهم ترین هدفم در سال 
جدید این است که ان شاءالله بتوانم با ادامه 
این روند در فصل جاری و بازی های باقیمانده، 
یک عملکرد خوب از خودم به جا بگذارم 
تا ان شاءالله بتوانم در تابستان از روستوف 
جدا و زمینه ساز انتقالم به یک لیگ معتبر 
شوم. طبعیتاً هر بازیکنی تاش می کند تا به 
بزرگ ترین استیج جهانی که 5لیگ معتبر 
اروپایی است، برسد تا بتواند توانمندی های 
خودش را در عرصه های بزرگ تر نشان دهد. 

در زمستان صحبت هایی مبنی بر 
حضور شما در لیگ ایران و به ویژه 

باشگاه استقلال هم مطرح شده بود. 
همیشه در رسانه ها صحبت هایی راجع به 

پیشنهادات می شود اما دو موضوع مهم در این 
خصوص وجود دارد؛ اول اینکه دوستان باشگاه 
استقال به من لطف داشتند و  همیشه به من 
محبت دارند اما شاید زمان مناسبی برای این 
انتقال نبود چرا که هم در آن مقطع مربی ما 
آقای کارپین اجازه جدایی به من نمی داد و هم 
مبلغ بند آزادی سازی من بسیار بالا است. عماً 
فکر نمی کنم باشگاهی در ایران توان پرداخت 
۷میلیون یورو که  بند فسخ من است را داشته 
باشد. طبیعتاً همان طور که گفتم چه از نظر 
اقتصادی و چه از نظر فوتبالی در مقطع کنونی 
انتقالم به استقال ممکن نبود و اکنون تمام 
تمرکزم را روی ارائه یک عملکرد قابل دفاع 
گذاشته ام تا بتوانم در تابستان با یک انتقال 

بزرگ به 5لیگ معتبر اروپایی بروم. 
  با توجه به تمام اتفاقات سال ۱۴۰۳ 

از یک تا ۱۰ چه نمره ای به این سال 
می دهید؟

سال 1403 برای من سال پرفراز و نشیبی بود، 
همان طور که گفتم ابتدای سال برای من یک 
مصدومیت تلخ رخ داد اما رفته رفته اتفاقات 
بهتر شد و در کل بابت سال گذشته شکر گذار 
خداوند هستم. اگر بخواهم از یک تا ده به 
عملکردم در سال 1403 نمره دهم، می توانم 

نمره هفت را بدهم. با مجموع اتفاقاتی که 
افتاد، آن سه نمره را هم می توانم به خاطر 
مصدومیت هایم کم کنم، ولی در کل بابت سال 

خوب گذشته از خداوند سپاسگذارم.
 پیام و آرزویتان در سال جدید برای 

مردم ایران چیست؟
ما  برای  مردم  می دانید  که  همان طور 
مهم ترین ها هستند چرا که ما بازیکنان 
ملی پوش به هر جایی که می رسیم، از لطف 
همین مردم است. برای همین می خواهم در 
ابتدا بگویم که آرزوی من برای مردم در سال 
جدید این است که ان شاءالله همیشه سالم 
و تندرست باشند. این روز ها به واسطه شرایط 
سخت اقتصادی مردم در تنگنا هستند. آرزو 
می کنم در سال جدید، فشار اقتصادی که وجود 
دارد کمتر شود و هرچه سریع تر مردم بتوانند 
یک زندگی خیلی خوب و پر از نشاط و شادابی 
داشته باشند. واقعاً از ته دل امیدوارم هرچه 
سریع تر اتفاقاتی رخ دهد که فشار اقتصادی 
از روی مردم برداشته شود تا تمام مردم ایران 
با دل های شاد و با رفاه و نشاط در جامعه 
زندگی کنند. همه ما ایرانی هستیم و امیدوارم 
 همه هموطنان در بهترین شرایط زندگی 

کنند.

ــت که  ــ ــازی نیس ــ ــاً نی ــ ــوری / اص ــ ــی طه ــ مرتض
ــش چیزی  ــ ــروع گفت و گوی ــ ــم برای ش ــ بخواهی
ــای  ــ کاره ــه  ــ ب ــم  ــ ــه بخواهی ــ اینک ــیم.  ــ بنویس
ــم در حوصله  ــ ــاره کنی ــ خیرخواهانه اش هم اش
ــودش هم عاقه ای  ــ این مطلب نمی گنجد. خ
ــد اما همین  ــ ــا حرفی بزن ــ ــاره آنه ــ ــدارد که درب ــ ن
ــم مادر  ــ ــم ترحی ــ ــه در مراس ــ ــم ک ــ ــدازه بدانی ــ ان
ــزک آمده بود  ــ ــه کهری ــ ــده ای از خیری ــ او، نماین
ــن کارهایی که  ــ ــا ضم ــ ــت ت ــ ــن را گرف ــ و میکروف
ــا انجام داده اند، حق  ــ حمید و مادرش برای آنه

ــب را ادا کند.  ــ مطل
ــاعت های آن را  ــ ــن س ــ ــه آخری ــ ــال ک ــ ــا امس ــ ام
ــالی متفاوت  ــ ــر می گذاریم، برای او س ــ پشت س
ــش برای  ــ ــاد و خاطرات تلخ ــ ــالی که ی ــ بود؛ س
ــتیلی  ــ ــه همراهش می ماند. حمید اس ــ همیش
ــادرش را در  ــ ــورمان م ــ ــوت فوتبال کش ــ پیشکس
ــرای او و  ــ ــت داد. مادری که ب ــ ــال از دس ــ این س
ــادر. البته  ــ ــود و هم م ــ ــواده اش هم پدر ب ــ خان
ــته ای برای مادر و پدر  ــ که او فرزند بسیار شایس
ــن مادر،  ــ ــان حیات ای ــ ــود. در زم ــ مرحومش ب
ــت  ــ ــتیلی لحظه ای تنهایش نگذاش ــ حمید اس
ــی ادا کرد.  ــ ــق فرزندی را به خوب ــ و الحق که ح
ــاه و زمانی که پدرم  ــ ــد: »در دهه پنج ــ او می گوی
ــن،  ــ ــی م ــ ــه تنهای ــ ــادرم ب ــ ــت دادم، م ــ را از دس

ــه  ــ خواهر و برادرانم را بزرگ کرد. من همیش
ــتم و هرگز  ــ ــادرم هس ــ ــات م ــ ــدردان زحم ــ ق
ــرد و در  ــ ــم ک ــ ــوش نخواه ــ ــش را فرام ــ زحمات
ــه تاش  ــ ــده بود، همیش ــ ــول مدتی که زن ــ ط
ــربلندی و  ــ ــه باعث س ــ ــتم کاری کنم ک ــ داش

ــده باشد.«  ــ رضایتش ش
ــهر  ــ ــام بچه های جنوب ش ــ ــتیلی مثل تم ــ اس
ــال بود.  ــ ــوص فوتب ــ ــق ورزش و به خص ــ عاش
ــت که او  ــ ــرار داش ــ ــادر مرحومش اص ــ ــا م ــ ام

ــا فوتبال:  ــ ــد ت ــ ــه درس اهمیت ده ــ ــتر ب ــ بیش
ــال را به طور  ــ ــود که من فوتب ــ ــادرم راضی نب ــ »م
ــه  ــ ــم. زمانی که در مدرس ــ ــه ای دنبال کن ــ حرف
ــه  ــ ــدم ب ــ ــه16 درس می خوان ــ ــریعتی منطق ــ ش
ــابقات بین  ــ ــه در مس ــ همراه تیم فوتبال مدرس
ــودم. آن زمان تیم ما  ــ ــرکت کرده ب ــ مدارس ش
ــتانم را  ــ ــده بود و عکس من و دوس ــ قهرمان ش
ــادرم وقتی  ــ ــرده بودند. م ــ ــه چاپ ک ــ در روزنام
ــحال  ــ ــرد، خیلی خوش ــ ــه را نگاه ک ــ ــن روزنام ــ ای
ــه،  ــ ــا در کنار درس و مدرس ــ ــد و اجازه داد ت ــ ش

ــازی کنم.« ــ فوتبال ب
ــال ها گذشته و حمید  ــ اما حالا خیلی از آن س
ــد که مامان فیروزه  ــ استیلی همان فرزندی ش
ــط خانواده  ــ ــه فق ــ ــری که ن ــ ــت؛ پس ــ می خواس
ــور به وجودش افتخار  ــ ــتیلی بلکه یک کش ــ اس

ــو تحویل  ــ ــال ن ــ ــال در حالی س ــ می کنند. امس
ــت تا  ــ ــود که دیگر مادر در کنارش نیس ــ می ش
ــتش را ببوسد. او  ــ ــال نو دس ــ به محض آغاز س
ــال  ــ ــت که امس ــ ــخت اس ــ می گوید: »خیلی س
ــه تمام  ــ ــم خدا ب ــ ــت. آرزو می کن ــ ــادرم نیس ــ م
ــامتی بدهد  ــ ــرزمینم س ــ ــدران س ــ مادران و پ
ــان باشد.  ــ ــر عزیزان ش ــ ــان بالای س ــ تا سایه ش
ــرای مملکت رقم  ــ ــرایط خوبی ب ــ ــدوارم ش ــ امی
ــرمنده خانواده اش نشود.«  ــ بخورد تا پدری ش
ــتیلی درباره  ــ ــا حمید اس ــ ــر نخواهیم ب ــ حتی اگ
ــود:  ــ ــاز هم نمی ش ــ ــت کنیم، ب ــ ــال صحب ــ فوتب
ــی دارد و  ــ ــرایط خوب ــ ــکر تیم ملی ش ــ »خداراش
ــت.  ــ ــام جهانی اس ــ ــود به ج ــ ــانس اول صع ــ ش
ــا پیروزی مقابل  ــ امیدوارم بازیکنان تیم ملی ب
ــی به مردم  ــ ــتان عیدی خوب ــ ــارات و ازبکس ــ ام

» . هند بد

جهانیار محبی، کمک مربی تیم شانگهای پورت 
که با این تیم قهرمان سوپرلیگ چین در سال 
2023 شد، یکی از سوژه های ما برای مصاحبه 
ویژه است. مربی 32 ساله ای که خیلی زود 
در حال تبدیل کردن خود به عنوان سرمربی 
است. جهانیار محبی از جمله مربیان جوان 
ج از کشور فعالیت  ایرانی است که در خار
می کند. این مربی جوان، در تایلند و چین 
دستیار افشین قطبی، سرمربی اسبق تیم ملی 
ایران و تیم پرسپولیس بود. او در شانگهای پورت 
دستیاری پریرا را هم تجربه کرده و این روز ها به 
عنوان مدیر ورزشی تیم چینی مشغول کار است.
 سال گذشته )۱۴۰۳( از نظر حرفه ای 

برای شما چگونه گذشت؟
1403 سالی پر از اتفاقات و البته چالش ها بود. ما 
سال را با قهرمانی در چین به پایان رساندیم که 
این خود دستاورد بزرگی محسوب می شد. پس 
از آن، با پیشنهادات مختلفی از تیم های گوناگون 
ازجمله تیم های چینی و حتی پیشنهاداتی از 
استقال و پرسپولیس در ایران روبه رو شدم. 
متأسفانه هیچ کدام از این پیشنهادات به نتیجه 
قطعی نرسید. در ادامه، مربی ای که با او همکاری 
می کردم، به عنوان مدیر در باشگاه واتفورد 

انگلستان منصوب شد و من نیز به دعوت ایشان 
به این باشگاه پیوستم و حدود 4 ماه در آنجا 
مشغول به کار بودم. متأسفانه این پروژه آنطور 
که انتظار داشتم، پیش نرفت. خوشبختانه در 
روزهای پایانی سال، پیشنهادی از باشگاه قبلی ام 
در چین دریافت کردم و به چین بازگشتم که این 

اتفاق، پایان سال را برایم شیرین تر کرد.
 بزرگترین هدفی که در سال ۱۴۰۳ 
داشتید، چه بود و آیا به آن دست 

یافتید؟
صادقانه بگویم، قطعاً به هدف اصلی خود 
نرسیدم. در فوتبال، همان طور که می دانید، 
همه چیز قابل پیش بینی نیست. با این حال، 
امیدوارم سال جدید )1404( برایم فرصت های 
بهتری را به همراه داشته باشد. در سال جدید، 
یک پروژه جدید را آغاز کرده ام و به عنوان مدیر 
تیم شانگهای پورت فعالیت خواهم کرد. اعتقاد 
دارم این تجربه مدیریتی می تواند در آینده به 
من در زمینه مربیگری کمک کند، زیرا مربیگری 
همچنان در برنامه های بلندمدت من قرار دارد. 
یکی از اهداف مهم من در سال آینده این است 
که بتوانم مدرک پرولایسنس مربیگری را اخذ 
کنم. همچنین، تمرکز زیادی بر موفقیت در 

حیطه مدیریت تیم شانگهای پورت دارم و تمام 
تاشم را خواهم کرد تا در این زمینه نیز عملکرد 
موفقی داشته باشم. در آینده قصد دارم وارد 
عرصه مربیگری شوم، چه در ایران، چه در آسیا 
و چه در چین. تمام تاش خود را خواهم کرد تا 

بتوانم در این عرصه نیز موفق باشم.
پیام و آرزوی شما در سال جدید برای 

مردم ایران چیست؟
می دانم که مردم ایران شرایط سختی را سپری 
می کنند و امیدوارم در سال جدید شرایط بهتری 
برای مردم فراهم شود. آرزو می کنم سفره هایشان 
پربرکت تر شود و سالی توأم با سامتی و موفقیت 
برایشان باشد. امیدوارم سال جدید، سالی پر از 
 امید و اتفاقات خوب برای تمام مردم ایران 

باشد.

پیروزی مقابل ملوان که در چند بازی 
قبلی اش نتایج بسیار خوبی کسب کرده بود 
ع هم کری خوانده بود،  و از طرفی مازیار زار
برای پرسپولیس فوق العاده اهمیت داشت. 
کارتال در جریان روزهای پایانی سال و آماده 
شدن مردم برای آغاز سال جدید این موضوع 

را مد نظر داشت به خبرنگاران و همه مردم 
پیشاپیش سال جدید را تبریک گفت. او 
حالا برخاف ساعات قبل از بازی که بسیار 
جدی و محکم از شاگردانش می خواست که 
برنامه های تاکتیکی را به خوبی اجرا و برنده از 
زمین خارج شوند از نظر روحی در شرایط بسیار 

خوبی قرار داشت. بازیکنان بدشان نمی آمد 
که به بهانه عیدی گرفتن از سرمربی موفق شان 
مرخصی بیشتری بگیرند و به همین دلیل هم 
تیری در تاریکی رها کردند. اما حرف و تصمیم 
کارتال عوض نمی شد: »امیدوارم سال خوبی 
داشته باشید و پیشاپیش عیدتان هم مبارک، 

عیدی من به شما و عیدی شما به هواداران 
همین پیروزی های شیرین است که باید 
ادامه داشته باشد.« به نظر می رسد سرمربی 
پرسپولیس برخاف ظاهر آرامش خیلی در 
کار و برنامه هایش جدی است و با هیچ کس 

تعارف ندارد.

سال خوبی داشته باشید

کارتال:عیدی من به هواداران پیروزی های شیرین است

تمرکز ما روی صعود از گروه در جام جهانی است

محمد محبی: می خواهم به لیگ های معتبر اروپایی بروم

اردوی پرسپولیس بعد از آخرین بازی در سالی که ساعت های پایانی اش 
را پشت سر می گذاریم، حال و هوای خاصی داشت. آنها ملوان را با یک 
بازی خوب و باکیفیت شکست داده و موقتاً به صدر آمده بودند. برای 
اسماعیل کارتال چه از این بهتر. بازیکنان هم وقتی شادی این پیروزی 
را با هواداران تقسیم کردند به رختکن برگشته و مشغول جمع و جور 

کردن وسایل شان بودند تا هرچه سریع تر به خانه برگردند.

محمد محبی در سال 1402 پس از درخششی که در لیگ برتر بیست ودوم با پیراهن استقلال از خود نشان داد، توجه تیم روستوف را به خود جلب کرد و با عقد قراردادی راهی لیگ روسیه شد. با وجود اینکه از همان 
ابتدا محبی در تیم روسی درخشان ظاهر شد اما مصدومیت بدموقع باعث دوری اش از میادین برای مدتی شد. محبی البته خیلی زود با نمایش های درخشان بازگشت و این روزها به ستاره ای در ترکیب تیم روستوف 
و تیم ملی ایران هم تبدیل شده و جزو مهم ترین بازیکنان تیم ملی محسوب می شود. طی مقاطعی از سال1403، خبرهایی بر سر زبان ها افتاد مبنی بر اینکه استقلال قصد دارد محبی را در نقل وانتقالات پیش رو به 

خ نداد. محبی در ویژه نامه ایران ورزشی گفت و گوی مفصلی را با ما داشت که در ادامه آن را می خوانید. خدمت بگیرد و احتمال دارد وینگر بوشهری بار دیگر پیراهن آبی را بر تن کند اما در نهایت این اتفاق ر

از عید نوروز باستانی ایرانی ها چه 
می دانی و اصلاً آن را تجربه کرده ای؟

 تاکنون عید در ایران نبودم و نوروز را تجربه نکرده ام 
اما وصف زیادی در خصوص آن شنیده ام. وقتی که 
از بچه تا آدم های بزرگ را می بینی که برای خرید 
و مهیا کردن مسائل مربوط به عید خیلی بی قرار 
هستند و برای آن لحظه شماری می کنند، بسیار 

جذاب است.
نوروز ایرانی چه حسی به تو می دهد؟

عید شما به جهاتی شبیه عید کریسمس ماست 

چون در آن روز ما هم، به یکدیگر هدیه می دهیم و 
هم هدیه می گیریم. مسیحی ها در شب کریسمس 

واقعاً خیلی شادتر از روزهای دیگرهستند.
در رابطه با سفره هفت سین ایرانی ها 

چه می دانی؟
می دانم که هرکدام از سین های سر سفره نشانه 
چیز خاصی است. این سفره نمادی از قدمت 

ایران است.
در بین اجزای سفره هفت سین کدام را 

می پسندی؟
من ماهی درون تنگ آب را بیشتر دوست دارم. ماهی 

قرمز و طایی در آب نشان جریان داشتن زندگی 
است و از رقص ماهی طایی یا قرمز در آب واقعاً 

لذت می برم و حس خیلی خوبی پیدا می کنم.
در عید برای عید دیدنی به خانه کدام 

بازیکن می روی؟
 خانه سجاد شهباز زاده و بهروز بارانی می روم و سعی 

می کنم مثل شما ایرانی ها سنت را به جا بیاورم.
 برای مردم ایران چه آرزویی داری؟

 برای همه مردم ایران آرزو می کنم سالم و سامت 
باشند و در سالی که پیش روی آنهاست بهترین 
اتفاقات برای شان رقم بخورد و کنار هم خوش 

و خرم باشند. تشکر ویژه ای هم از مردم اهواز و 
هواداران تیم مان دارم. اهواز واقعاً یک شهر فوتبالی 
است و هرکسی از بودن در این شهر لذت می برد.

در بین غذاهای ایرانی کدام یک را 
بیشتر می پسندی؟

واقعا باید اعتراف کنم غذای ایرانی ها خیلی 
خوشمزه است و هر فردی برای خوردن غذاهای 
ایرانی خیلی مشتاق می شود. من هم در این 
مدت اکثر غذاهایتان را خوردم اما باید اعتراف 
کنم که کباب، ماهی و قرمه سبزی تان واقعاً چیز 

دیگری است.

کباب و قرمه سبزی ایران واقعاً خوشمزه است

بیفوما: عید نوروز من را یاد کریسمس می اندازد

آرزویم سلامتی همه پدران و مادران سرزمینم است

 استیلی: کاش مادرم بود
دستش را می بوسیدم

با استقلال و پرسپولیس به نتیجه نرسیدم

 جهانیار محبی: می خواهم روزی 
در لیگ برتر مربیگری کنم

تیوی بیفوما مهاجم کنگویی تیم استقلال خوزستان در سالی که گذشت با گلزنی های خود در خط آتش استقلال خوزستان به یک چهره 
جذاب تبدیل شد. تردیدی نباید داشت که فصل بعد او یکی از سوژه های نقل و انتقالاتی خواهد بود. بیفوما در آستانه تغییر فصل سوژه 

جذابی برای گفت و گو با ما است.
ناصر قراگزلو 

محمدرضا رحیم پور
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نگاهی به 20 چهره فوتبال در سال 1403

گاهی خنده، گاهی گریه
گرچه سعودی ها با صرف هزینه های گزاف چهره های بزرگ فوتبال جهان را به لیگ خود برده اند و کانون توجه بسیاری شده اند 
اما فوتبال ایران با همین ظرفیت های محدود همچنان در میان هواداران و علاقه مندان با حساسیت دنبال می شود و چهره های 
فعال در آن نگاه ها را به سمت و سوی خود می کشند؛ مردانی که گاهی خنده بر لب ها جاری کردند و گاهی موجب اشک و اندوه 
شدند. ظرفیت های نهفته در فوتبال ایران به گونه ای است که همچنان می تواند برای میلیون ها بیننده کشش ایجاد کرده 
و برای علاقه مندانش سرگرمی و دلمشغولی ایجاد کند. این سیاهه نیز به بررسی 20 چهره مهم فوتبال ایران در سال  جاری 

می پردازد؛ هرچند که می شد دایره وسیع تری از گزینه ها را در سالی که گذشت، مورد بررسی قرار داد.

هیچ کس باور نمی کرد سوت آغاز لیگ بیست وچهارم که به صدا درآید، رامین رضاییان 
با پیراهن شماره 10 استقلال در لیگ دیده شود. شاید خیلی ها منتظر بودند بعد از اینکه 
سپاهان این بازیکن را در لیست خروج قرار می دهد، رامین سر از باشگاه سابقش پرسپولیس 
درآورد اما او استقلال را انتخاب کرد تا یک انتقال جنجالی را رقم بزند. رامین در استقلال اما 
برخلاف تصورات عملکرد مطلوبی داشت و حالا در نقطه ای است که حتی انتظار دارد به 
تیم ملی دعوت شود که البته امیر قلعه نویی نام او را در فهرست جدید تیم ملی قرار نداد. 
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انتقال جنجالی علیرضا بیرانوند در شرایطی که او بار دیگر در 
نقل وانتقالات پیش فصل لیگ بیست وچهارم نگاه ها را معطوف به 
خود کرده بود، بار دیگر شماره یک سابق پرسپولیس را در کانون توجه 
قرار داد. سفر به تبریز و بازی در ترکیب تراکتور هرقدر که تبریزی ها را 
خوشحال کرد اما رهاورد خوشی برای بیرو به همراه نداشت و او همواره 
مورد طعنه هواداران پرسپولیس قرار گرفت تا سالی پرحاشیه را سپری 
کند. بیرانوند در سالی که گذشت عملکرد بسیار پرنوسانی هم داشت 
و هرگز شماره یک اطمینان بخشی نبود. بیرانوند اما با همین وضعیت 

همچنان انتخاب اول قلعه نویی است.

سال را خوب شروع کرد و با استقلال تا آستانه قهرمانی نیز پیش رفت 
اما فصل جدید که شروع شد، بار دیگر نشیب شماره یک استقلال 
کلید خورد تا مشخص شود او هرگز قادر نیست دو فصل پی درپی در 
اوج باقی بماند. نوسان های عجیب سیدحسین تا پایان سال نیز ادامه 
داشت و او در عرض کمتر از یک هفته در دو بازی رفت و برگشت مقابل 
النصر از بهترین بازیکن زمین تبدیل به ضعیف ترین بازیکن میدان شد. 
حسینی به واقع در همه این دوران دروازه بان باثباتی جلوه نکرده و فراز 
و فرود بسیاری داشته است. شاید یکی از دلایل این وضعیت فقدان 

رقیبی جدی برای شماره یک استقلال باشد.

محمدرضا اخباری در لیگ بیست و چهارم دوباره به اوج 
بازگشته و با گل گهر کلین شیت های بسیاری را به ثبت رسانده 
است. او جدی ترین مدعی برای کسب عنوان بهترین 
دروازه بان لیگ بیست و چهارم است و برای رسیدن به این 
مهم باید با علیرضا بیرانوند رقابت کند. اینکه اخباری موفق 
شود در فصل جاری طوری گلری کند که قلعه نویی او را در 
قفس توری تیم ملی به عنوان مرد شماره یک به کار بگیرد و 
چشم بر بیرانوند بی انگیزه و حسینی پرنوسان ببندد، روشن 
نیست اما اخباری در فصلی که در هفته های رو به پایان آن قرار 

داریم، بشدت کم نقص عمل کرده است.

مربی پرشروشور تهرانی با اینکه عملکرد مطلوبی درتیم های تحت هدایتش دارد و در سال های اخیر 
همواره چهره ای قابل اعتماد بوده اما به لحاظ رفتاری مسیر سقوط را پیموده و به جای آنکه هرچه پیرتر 
می شود پخته تر عمل کند رفتارهایش زننده تر می شود. آخرین هنرنمایی ساکت الهامی دربازی نساجی 
مقابل فولاد رقم خورد و این مربی با الفاظی رکیک همتای خودش را خطاب داد که در نهایت کمیته 
انضباطی محرومتی 5ماهه را برایش در نظر گرفت تا ساکت در لیگ بیست وچهارم خاموش شود. این 

سبقه احتمالاً ساکت را برای زمانی قابل توجه از سطح اول فوتبال ایران دور خواهد کرد.

بعد از به ثمررساندن گل قهرمانی پرسپولیس در لیگ بیست و سوم 
در ماه های آغازین سال 1403)گلی که البته آفساید بود(، به تیم ملی 
گرجستان هم دعوت شد و در یورو نمایش تحسین برانگیزی داشت. 
همین شد که مدیران پرسپولیس قراردادش را دوباره تمدید کردند تا 
پرسپولیس از وجود این بازیکن محروم نشود. هرچند که گولسیانی 
نسبت به فصل قبل افت کرده و دیگر آن مدافع سختگیر نیست اما به 
طور قطع او می تواند یکی از اهرم های پرسپولیس برای ماندن در کورس 

قهرمانی در سال آتی باشد و این تیم را به سمت موفقیت سوق دهد.

آن مصاحبه جنجالی که بعد از برتری استقلال مقابل پیکان در لیگ 
بیست و سوم انجام داد، محرومیتی سنگین را برایش به ارمغان آورد. 
محمدی اما بعد از گذراندن بخشی از محرومیت مورد عفو از سوی 
کمیته استیناف قرار گرفت اما این بازگشت برای او خوش یمن نبود 
و دوباره دچار مصدومیت شدید از ناحیه ساق پا شد تا هم خودش 
از شرایط مسابقه دور شود و هم استقلال بابت از دست دادن یکی 
از عناصر مهم هجومی خود لطمه ببیند. بسیاری بر این باورند که 
مصدومیت محمدی لطمه ای جبران ناپذیر به استقلال وارد و این 

تیم را عمیقاً در خط حمله تضعیف کرد.

وقتی جواد نکونام نامش را از فهرست بازیکنان استقلال در 
فصل بیست و چهارم حذف کرد، تصور می شد که دیگر به پایان 
دوران حرفه ای رسیده اما یامگا ناگهان سر از نساجی درآورد و 
در کمال شگفتی در تقابل با استقلال موفق به گلزنی شد تا 
همگان این پرسش بزرگ را مقابل نکونام قرار دهند که به واقع 
چرا و به چه دلیل یامگا را از لیست کنار گذاشت؟ حذف این 
بازیکن از فهرست استقلال علاوه بر انتقادات فنی، به لحاظ 
اخلاقی و رعایت مسائل فیرپلی، مدیران سابق باشگاه استقلال 
و سرمربی اش را عمیقاً زیر سؤال برد. یامگا اما نام خود را به 

عنوان نماد تحمل و صبر به یادگار گذاشت.

خیلی ها بر این باورند که با توجه به تغییرات پی درپی روی نیمکت تیم های استقلال، پرسپولیس و 
سپاهان باید سرمربی منتخب سال را از نیمکت تراکتور برگزید. اسکوچیچ گرچه در روزهای پایانی 
سال با حذف از لیگ آسیا و شکست تلخ در ضربات پنالتی مقابل التعاون نتوانست روند رو به رشد خود 
را ادامه دهد اما به هرحال با نگه داشتن تراکتور در صدر جدول لیگ برتر و تبدیل کردن این تیم به عنوان 
یک مدعی جدی قهرمانی شایسته این عنوان است که مرد اول نیمکت ها در سال 1403 باشد. اسکوچیچ 

البته برای تصاحب قطعی این عنوان باید پروژه نیمه تمام خود را کامل کند.

یحیی گل محمدی در حالی به عنوان سرمربی فولاد در فصل بیست و 
چهارم انتخاب شد که طی پنج فصل اخیر همراه با پرسپولیس موفق 
به کسب سه قهرمانی لیگ برتر، یک قهرمانی جام حذفی، دو قهرمانی 
سوپرجام و یک نایب قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا شده است و در فصل 
بیست و سوم هم که سرخپوشان به قهرمانی دست یافتند، نیم فصل 
هدایت آن را برعهده داشت. یحیی در اهواز منشأ تحولاتی بود و موفق شد 
فولاد را از تیمی دائماً در حال شکست و ناکامی به تیمی نیمه مدعی بدل 
کند. شاید فصل بعد، فصل موفقیت یحیی با فولاد باشد. آیا گل  محمدی 

دوباره جام خواهد گرفت؟

 گلزنی در دربی از علی علیپور در میان پرسپولیسی ها چهره ای متفاوت 
ساخته است. مرد شماره9 سرخ ها حالا با 5گل زده در دربی ها جایگاهی 
خاص و متفاوت در میان هواداران تیمش دارد و می تواند همچنان آمارش 
را در این بازی ها ارتقا داده و دست نیافتنی شود. این بازیکن درحالی که لیگ 
بیست وچهارم را امیدبخش آغاز نکرده بود، حالا در کنار دورسون زوجی 
خطرناک را پدید آورده است. علیپور در نقطه ای است که حتی می تواند به 
حضور در تیم ملی فوتبال ایران هم فکر کند. شاید او بتواند امیر قلعه نویی 

را وسوسه کند و نامش را دوباره در فهرست نهایی قرار دهد.

انتخابات سرد و بی روح فدراسیون فوتبال 
در تاریخ 11اسفندماه با برتری مهدی تاج به 
پایان رسید و 4سال دیگر حضور این چهره 
در مهم ترین صندلی مدیریتی فوتبال ایران 
تمدید شد. تاج درحالی دوباره رأی اعتماد 
گرفت که پیرامون زیرمجموعه اش سؤالات 
پاسخ نداده بسیاری وجود دارد. بگذریم 
از اینکه همه رقبای او با حکم کمیته بدوی 
از حضور در انتخابات محروم شدند، تاج 
اما باید درباره دورنمایی که برای فوتبال 
ایران ترسیم کرده و اهداف و برنامه هایش 
در راستای توسعه و پیشرفت فوتبال ایران 
توضیحات شفافی برای افکار عمومی بدهد. 

فوتبال ایران حق درجا زدن ندارد.

گرچه عملکرد فنی کنعانی زادگان در یک 
سال اخیر چندان قابل توجه نبوده، به 
طوری که ممکن است جایگاهش در تیم 
ملی به مخاطره بیفتد اما او از یک منظر 
با دیگر بازیکنان سرخابی متمایز است. 
کنعانی زادگان در سال  جاری موفق شد در 
دربی 104 و 105 برای پرسپولیس گل بزند. 
هر دو گل این بازیکن از روی نقطه پنالتی به 
ثمر رسید تا در زمره معدود بازیکنانی قرار 
بگیرد که موفق شده در یک فصل دو بار 
دروازه رقیب سنتی را باز کند و نامش را در 
کتاب تاریخ دربی ها به عنوان گلزن رفت و 
برگشت ثبت کند. کنعانی اما برای تداوم در 

تیم ملی با مشکل مواجه است.

سال 1403 در واقع برای این چهره دو روی متفاوت داشت. او در حالی که با یک 
کارنامه درخشان لیگ قبل را به پایان برد و اگر اشتباه داوران به سود پرسپولیس 
رقم نمی خورد، قهرمان می شد، خیلی زود با لیگ بیست و چهارم وداع کرد. درباره 
دلایل برکناری نکونام بارها به عملکرد ضعیف او در جذب بازیکنان استقلال برای 
فصل جدید اشاره شد اما پرواضح است که دیگر مسائل را نیز باید در ماجرای 
برکناری او از سمتش در استقلال دخیل دانست. شاید نکونام تا سال های طولانی 

بعد از تغییرات پی درپی روی صندلی مدیریت باشگاه استقلال سرانجام نام علی نظری جویباری به عنوان رنگ مربیگری در استقلال را هم نبیند و زمانی طولانی پشت خط بماند.
مدیرعامل جدید باشگاه استقلال از قلب هلدینگ خلیج فارس به عنوان مالک اصلی این باشگاه بیرون زد. 
جویباری با همان استایل خاص و لحن بیانش در صدد بازگرداندن خودباوری به استقلالی ها است اما به واقع 
روشن نیست که او درنهایت در راه رسیدن به این مأموریت دشوار به موفقیت برسد یا خیر؟! جویباری سال های 
طولانی در جست و جوی صندلی مدیرعاملی استقلال بود وحالا باید دید بعد از رسیدن به این جایگاه مهم آیا موفق 

عمل خواهد کرد یا خیر؟

فوتبال ایران از این دست بازیکنان که سرعت و تکنیک 
را همزمان در خود داشته باشند، کم دارد اما مهدی 
لیموچی از معدود بازیکنانی است که هر دو ویژگی را 
در خود دارد و عمیقاً به کار تیم ملی هم خواهد آمد. 
لیموچی اما برای رسیدن به اهداف بزرگ باید ماه ها صبر 
کند تا مصدومیتی که با آن مواجه شد و روزهای پایان 
سال را برایش تلخ کرد، پشت سر بگذارد تا دوباره در 
موقعیت بازی قرار بگیرد. یأس و ناامیدی برای لیموچی 
با این سن مناسب اما جایگاهی ندارد و بازیکن سپاهان 
باید حرکتی تازه را به سمت موفقیت آغاز کند. لیموچی 

حالاحالاها می تواند در فوتبال ایران طنازی کند.

خیلی ها منتظر بودند او را روی صندلی ریاست 
فدراسیون فوتبال ببینند اما ماجدی در انتخابات 
به عنوان رئیس ثبت نام نکرد و ترجیح داد بار دیگر 
به انتخابات هیأت فوتبال استان تهران که مهم ترین 
هیأت میان تمام استان ها محسوب می شود برود و 
چهار سال دیگر در این پست باشد. میرشاد ماجدی 
در یک سال  واندی حضورش در رأس فوتبال استان 
تهران منشأ تحولات بسیاری از جمله افزایش 
حقوق داوران، تشکیل تیم های منتخب، برگزاری 
تورنمنت های استعدادیابی، راه اندازی دوباره فوتسال 
جام رمضان و بسیاری موارد دیگر بوده است. ماجدی 

فوتبالی ترین مدیر حال حاضر فوتبال ایران است.

تردیدی نباید داشت اگر اورونوف 
با مصدومیت مواجه نمی شد و 
حضور در ترکیب پرسپولیس را 
پرسپولیس  نمی داد،  دست  از 
از  قبل  تا  را  بیشتری  امتیازات 
پایان سال 1403 به دست می آورد 
بازیکن  این  آسیب دیدگی  اما 
پرسپولیس را به نوعی فلج کرد و 
سرخ ها تا زمان بازگشت دوباره به 
کورس قهرمانی امتیازات مهمی را از 
دست دادند. اورونوف اما باید خود 
را آماده یک چالش پرماجرا در سال 
جدید کند چرا که کارتال عمیقاً روی 
هنر این بازیکن حساب می کند تا 
شاید بعد از گرفتن سکان هدایت 
پرسپولیس از دست گاریدو با کمک 
همین اورونوف یک قهرمانی سریع 

را رقم بزند.

بازیکنی که تا مرز اخراج 
از استقلال پیش رفته 
بود ناگهان به چهره 
جذاب این تیم تبدیل 
شد. کوشکی در ایامی 
که استقلال عمیقاً نیاز 
به گلزن داشت ناگهان 
با بازی های درخشان 
نگاه ها را متوجه خود 
کرد. کوشکی تا جایی 
پیش رفت که در دربی 
نیز تک گل تیمش را به 
ثمر رساند تا با به ثمر 
رساندن همین گل 
آینده اش را در باشگاه 
استقلال تضمین کند. 
شاید اگر استقلال در 
خط میانی بازیکنان 
بزرگ تری را به خدمت 
بگیرد و کوشکی به خوبی 
تغذیه شود بتواند در 
سال های آتی به یک گلزن 
ماهر در خط آتش آبی ها 
بدل شود. سبک بازی 
کوشکی بی شباهت به 
فرهاد مجیدی نیست.

شاید امیرحسین حسین زاده را بتوان بهترین بازیکن لیگ 
بیست وچهارم نیز لقب داد. بدون شک اگر حسین زاده با 
تراکتور به جام قهرمانی لیگ برتر دست یابد، اقبالش برای 
تصاحب این عنوان بشدت افزایش خواهد یافت چرا که او هم 
آمار خوبی در گلزنی با پیراهن تراکتور دارد و هم در ارسال پاس 
بسیار موفق عمل کرده است. حسین زاده فصل پیش وضعیت 
بسیار نگران کننده ای در تراکتور داشت اما درفصل جاری 
آن قدر آماده بوده که حتی می تواند یک گزینه مناسب برای 
حضور در ترکیب تیم ملی باشد. حسین زاده به کلی روزهای 

افول را پشت سر گذاشته است.
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سال ۱۴۰۳ خورشیدی با میزبانی و شرکت در رقابت های سرنوشت ساز جهانی و آسیایی در رشته های گوناگون ورزشی، به عنوان سالی حائز اهمیت در کارنامه تیم های ملی 
ایران ثبت شد. در طول این سال ورزش کشورمان شاهد فراز و نشیب های متعددی بود؛ ۳۶۵ روزی که با پیروزی ها و کسب افتخارات، لبخند بر لبان هموطنان جاری ساخت 
و در مقابل، با شکست ها و ناکامی ها، اشک حسرت را به چشمان آنان آورد. در عرصه های ملی و بین المللی، رویدادهایی به وقوع پیوست که یقیناً در حافظه تاریخی ورزش 
ایران ماندگار خواهند شد. در این میان، گزارش پیش رو، نگاهی اجمالی خواهد داشت به برگزیده ای از این وقایع مهم و تأثیرگذار تا یادآور تلاش ها، پیروزی ها و چالش های 

ورزشکاران ایرانی در سالی که گذشت، باشد.

1403 تفاقات ورزش ایران در سال  روز شمار ا
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161403

فروردین
271403

فروردین
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جنجال بین پرسپولیس و تیم ملی بر سر بیرو

با وجود اینکه بیرانوند بدون مشکل خاصی در بازی رفت مقابل 

ترکمن ها که با برتری ۵ بر صفر شاگردان امیر قلعه نویی تمام شد 

به میدان رفته بود، این دروازه بان دچار مصدومیت بود و همین 

موضوع باعث شد تا پرسپولیسی ها با کادر پزشکی تیم ملی دچار 

بگو مگو شوند. بیرو نزد همبازیانش قسم خورد که در اردوی تیم 

ملی در تعطیلات عید از ناحیه مچ دست احساس درد شدیدی 

کرده و بعد از مشورت با کادر پزشکی تیم ملی به این نتیجه رسیده 

که چند روزی به دستش فشار نیاورد تا بهبود پیدا کند.

 بسکتبال باویلچر ایران 
از پارالمپیک ۲۰۲۴ بازماند

در  باویلچر  بسکتبال  ملی  تیم 

پارالمپیک  انتخابی  رقابت های 

پاریس به میزبانی کشور فرانسه 

به مصاف تیم آلمان رفت و ۷۰ بر 

۳۹ نتیجه را واگذار کرد و از کسب 
سهمیه پارالمپیک پاریس بازماند.

 قهرمانی تیم ملی 
کشتی فرنگی ایران در آسیا 
تیم ملی کشتی فرنگی با 
کسب ۴ مدال طلا، ۳ مدال 
نقره و ۲ مدال برنز با اقتدار 
عنوان قهرمانی قاره کهن را 

از آن خود کرد.

1403

اردیبهشت 
3
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در جادوگر به یزدانی نرسید تیلور  دیوید  به امریکا برای المپیک ۲۰۲۴ انتخابی تیم ملی کشتی آزاد شکست  رگی  بز شوک  دوران ورزشی اش رقم بخورد.تا احتمالاً پایانی تلخ برای انتخابی شکست را پذیرفت بروکس در هر دو مسابقه رقیبی ۲۳ ساله به نام آرون اما این بار در کشور خود برابر جهانی کشتی بود. »جادوگر« طرفدارانش و حتی اتحادیه پاریس 

پایان ماجرای خصوصی سازی 
در راستای خصوصی سازی آنها محقق شود.بعد از سال ها رویای واگذاری سرخابی ها درصدی استقلال و پرسپولیس سرانجام امر هم محقق شده تا با معامله بلوک ۸۵ شرکت زیرمجموعه آن واگذار شود که این به شرکت پتروشیمی خلیج  فارس و چهار درصد از سهام باشگاه استقلال هم قرار بود رفاه و اقتصاد نوین واگذار شد. همچنین ۸۵ شش بانک شهر، ملت، تجارت، صادرات، یک مزایده ۸۵ درصد از سهام پرسپولیس به بالاخره پس از سال ها وعده در این روز طی سرخابی ها

تیم ملی فوتسال ایران بر بام قاره کهن حضور  همین  نزد ل پا فینا ر  د ن  ا یر ا ل  تسا ی فو م ملت ها جا ی  بت ها قا بر بام قاره کهن قرار بگیرند.را مقتدرانه شکست دهند و دوباره حساب شده و موفق، حریف خود فوتسال موفق شدند با یک بازی تیم میزبان قرار داد و یوزهای شاگردان وحید شمسایی را مقابل تایلند همراه بود؛ مصافی که یک مقابل تیم ملی فوتسال فوتسال آسیا با پیروزی ٤ بر ر

 بمب خبری سال
و بلندپایه ارکان مدیریتی فدراسیون با انتشار اخبار حضور رؤسای فساد در فوتبال ایران باشگاه ها  مدیران  و  خود استعفا دادند.مهدی و خداداد افشاریان از سمت شد. بعد از انتشار این خبر سهیل ایران بار دیگر وارد حاشیه جدید مجلات و فضای مجازی، فوتبال مربوط به سال ۱۴۰۰ می شد در و رشوه باشگاه مس رفسنجان که مجریان حوزه ورزش در دادگاه فساد فوتبال 

1403

خرداد
12

بیستمین برد فصل خود برسد.گل جنجالی گئورگی گولسیانی موفق شد به گام مقابل مس رفسنجان قرار گرفت و با حالی به ثبت رسید که پرسپولیس در آخرین شانزدهمین قهرمانی شاگردان اوسمار ویرا در قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر 

1403

خرداد
16

مس رفسنجان بازداشت شد.فدراسیون فوتبال در رابطه با پرونده باشگاه خداداد افشاریان رئیس سابق کمیته داوران رشوه از سوی باشگاه مس رفسنجان، پس از بررسی پرونده مربوط به پرداخت بازداشت افشاریان

1403

خرداد
23

مأموریتش در پرسپولیس پایان داد.ویرا با انتشار پیامی به صورت رسمی به می رسید، در نهایت ۲۳ خرداد ماه اوسمار مبنی بر جدایی این مربی برزیلی به گوش در حالی که پس از پایان فصل شایعاتی جدایی اوسمار ویرا از پرسپولیس

1403

مرداد  
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مرداد  
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مرداد  
29

آغاز المپیک 
لمپیک  ا ی  بت ها رقا
۲۰۲۴ رسماً با مراسم 
افتتاحیه کار خود را آغاز 
کرد تا پاریس به عنوان 
ه  ر و د ین  ا ن  با میز
شروعی پرحرف وحدیث 
و پرانتقاد داشته باشد.

1403

مرداد  
16

 شکست سنگین سپاهان 
مقابل شباب الاهلی

 سپاهان ایران در یک بازی پرحاشیه و پرگل 
در مرحله پلی آف لیگ نخبگان آسیا در روزی 
که چمن ورزشگاه نقش جهان وضعیت 
اسفناکی داشت، با نتیجه ۴-۱ مقابل 
شباب الاهلی شکست خورد و در همان دور 
مقدماتی از لیگ نخبگان آسیا حذف شد.

دومین عملکرد برتر ایران در المپیک
کاروان ایران در حالی با ۱۲ مدال به کار خود 
در سی و سومین دوره بازی های المپیک 
پایان داد که با وجود عملکرد درخشان 
دو رشته، برخی رشته ها نتوانستند نمایش 
قابل قبولی داشته باشند. کاروان ایران در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۳ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز 

مجموعاً ۱۲ مدال گرفت.

 قهرمان جهان
در نصف جهان

هافبک  انزونزی،  استیون 
۳۵ ساله پیشین تیم ملی 
فرانسه شاگرد ژوزه مورایس 
در سپاهان شد تا بمب بزرگ 
فوتبال ایران در اصفهان 

منفجر شود.

1403

مهر
5

پرسپولیس فاتح دربی اراک
تاریخ  ۱۴۰۳، در  پنجم مهرماه 

فوتبال ایران به عنوان روزی خاص 

ثبت شد، چرا که برای سومین 

بار در تاریخ، دربی سرخابی در 

شهری غیر از تهران برگزار گردید 

و پرسپولیس با تک گل حسین 

کنعانی استقلال را شکست داد.

1403

مهر  
9

پایان کار نکونام در استقلال
صفر  بر  شکست ۲  از  پس 

استقلال مقابل السد قطر، 

هیأت مدیره باشگاه استقلال 
در پی نتایج ضعیف اخیر و 
فشار هواداران، تصمیم به قطع 

همکاری با نکونام گرفت.

1403

مهر  
21

 صعود تاریخی 
دختران ایرانی

تیم فوتبال زنان خاتون 
مقابل  پیروزی  با  بم 
نماینده تایلند توانست به 
مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا صعود 

. کند

1403

مهر  
27

یک آفریقایی سرمربی استقلال

پس از کش و قوس های فراوان و دو 

هفته بحث و گمانه زنی و انتشار اسامی 

گزینه های متعدد، سرانجام پیتسو 

موسیمانه به عنوان سرمربی جدید 

استقلال انتخاب شد و جانشین جواد 

نکونام شد. او اولین سرمربی آفریقایی 
تاریخ فوتبال ایران بود.

1403

دی
2

جدایی رسمی گاریدو از 
پرسپولیس

فوتبال  تیم  شکست  از  پس 
پرسپولیس مقابل مس رفسنجان 
در هفته سیزدهم رقابت های 
لیگ برتر، مدیران این باشگاه 
تصمیم به برکناری خوان کارلوس 
گاریدو از هدایت این تیم گرفتند 
و کریم باقری تا پایان نیم فصل 
خ ها  به عنوان سرمربی موقت سر

انتخاب شد.

1403

دی  
10

 افتتاح آزادی با پیروزی منتخب ۹۸ 
بر سرخابی ها 

پس از چندین ماه که ورزشگاه آزادی 
به دلیل بازسازی از چرخه میزبانی 
مسابقات ملی و باشگاهی خارج شده 
بود با اتمام بازسازی ضلع غربی و 
فوتبال  تیم های  دیدار  برگزاری  با 
پیشکسوتان سرخابی و تیم منتخب 
ملی پوشان جام جهانی ۱۹۹۸ بازگشایی 
شد که تیم منتخب ملی پوشان با 

نتیجه ۶ بر ۴ به پیروزی رسید.

1403

دی  
11

 تمدید ستاره ازبک 
با پرسپولیس 

پس از کش وقوس های 
ر  خبا ا و  ن  ا و ا فر
ضدونقیض، مدیران 
پرسپولیس موفق شدند 
قرارداد ستاره ازبکستانی 
خود را تمدید کنند تا 
این بازیکن را در جمع 

سرخپوشان ببینیم.

1403

دی  
28

 قهرمانی سپاهان 
در سوپرجام 

پرسپولیس  فوتبال  تیم های 
امام  ورزشگاه  در  سپاهان  و 
دیدار  در  اراک  خمینی)ره( 
سوپرجام فوتبال ایران به مصاف 
هم رفتند که این دیدار با پیروزی 
یک بر صفر سپاهان خاتمه یافت 
تا سپاهانی ها نخستین جام خود 
را در سوپرجام با سرمربی فرانسوی 

به دست بیاورند.

1403

اسفند
8

۱۴۰۴-۱۴۰۳، به عنوان سرمربی آبی های تهرانی به توافق رسیده اند و بوژوویچ تا پایان فصل مذاکرات با سرمربی سابق ستاره سرخ بلگراد وارد مذاکره شدند. مسئولان استقلال در این باشگاه با بوژوویچ سرمربی استقلال خوزستان مربی مشهور ایتالیایی در ایران، مدیران این مذاکره شد و پس از منتفی شدن حضور این سهراب بختیاری زاده با والتر ماتزاری وارد تیم فوتبال استقلال تهران پس از جدایی پنجمین سرمربی آبی ها در یک فصل! 
منصوب شد.
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 پرسپولیس ۲ - استقلال 1 
رفت و برگشت 

که  پایتخت  سرخپوشان 
دربی رفت را در لحظات 
پایانی با پنالتی محمدحسین 
کنعانی زادگان با برد به پایان 
رساندند، در بازی برگشت 
هم به برتری دو بر یک 
رسیدند تا استقلال رفت و 
برگشت مقابل پرسپولیس 

طعم شکست را بچشد.
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شکست تلخ با اشتباهات 
لیگ نخبگان آسیا وداع کرد.مقابل النصر متحمل شد و با شکست سنگین ۳برصفر را هیچ حرفی برای گفتن نداشت، شبی که در عمده دقایق مسابقه النصر باشند، اما استقلال در امیدوار به بازی برگشت با آزادی کاری کرد تا استقلالی ها نمایش خوب آبی ها در ورزشگاه بچه گانه
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صدرنشینی تراکتور 
در آخرین روز سال

تیم فوتبال تراکتور  در 
آخرین بازی خود در 
سال ۱۴۰۳ مقابل گلگهر 
قرار گرفت و در حالی که  
با یک گل از حریف عقب 
بود، ۲ گل زد و بازی را برد. 
به این ترتیب تراکتور 
سال را با صدر نشینی 

تمام کرد.
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آغاز مسیر جام جهانی
تیم ملی در اولین بازی خود در مرحله 
مقدماتی با یک بازی انتقادآمیز برابر 
در  حریفش  ضعیف ترین  قرقیزستان، 
مرحله گروهی انتخابی جام جهانی به 
سختی و با یک برد ناپلئونی به برتری 
رسید. با توجه به بازسازی ورزشگاه آزادی از 
مدت ها پیش حرف و حدیث های زیادی 
مبنی بر ورزشگاه میزبان این مسابقه در 
فضای فوتبال ایران مطرح شد اما در 
نهایت در شبی که چمن ورزشگاه شرایط 
بسیار بدی داشت، ورزشگاه فولادشهر 

اصفهان از تیم ملی میزبانی کرد.
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قایدی ستاره بازی 
1۰6 دقیقه ای

ایران در  تیم ملی 
دور  هفته  دومین 
جام  مقدماتی  سوم 
جهانی ۲۰۲۶ در قاره 
ورزشگاه  در  و  آسیا 
العین به مصاف تیم 
ملی امارات رفت که 
در این بازی شاگردان 
امیر قلعه نویی با تک 
گل مهدی قایدی به 

رسیدند. پیروزی 

شروع متفاوت سرخآبی ها
یش  نما یک  با  ل  ستقلا ا
فوق العاده سه بر صفر به پیروزی 
قاطعانه ای مقابل الغرافه قطر 
رسید و شروع فوق العاده ای در 
لیگ نخبگان پشت سر گذاشت. 
در دیگر بازی هفته اول لیگ 
نخبگان نیز دیدار تیم های فوتبال 
پرسپولیس و الاهلی با برتری 
یک بر صفر نماینده عربستان به 
پایان رسید و سرخ ها نتوانستند 
 از موقعیت های خود استفاده 

کنند.

 سپاهان و تراکتور 
در لیگ دو آسیا

تیم فوتبال سپاهان در یک شب 
عجیب با ارائه عملکردی متزلزل 
در خط دفاعی و نمایش بی نظم 
در خط هجومی مقابل الوحدات 
نماینده اردن با نتیجه ۲ بر یک اولین 
بازی آسیایی خود را واگذار کرد. در 
لیگ  بازی های  برگزاری  ادامه 
قهرمانان آسیا دو، تیم های فوتبال 
الوکره قطر و تراکتور به مصاف هم 
رفتند که در پایان نماینده ایران با 

نتیجه ۳ بر ۰ پیروز شد.
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کارتال سرمربی 
پرسپولیس شد

خوان  جدایی  از  بعد 
کارلوس گاریدو، باشگاه 
پرسپولیس با گزینه های 
مختلف مذاکره کرد و در 
نهایت با اسماعیل کارتال 
به توافق رسید تا مربی 
گاریدو  جانشین  ترک 

. د شو
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موسیمانه یک طرفه با 
استقلال فسخ کرد

پیتسو موسیمانه سرمربی 
ل  ستقلا ا ل  تبا فو تیم 
با پایان مهلتی که به 
برای  استقلال  مدیران 
پرداخت حقوقش داده بود، 
قراردادش را یکطرفه فسخ 
کرد و جدایی پرحرف و 
حدیثی از استقلال داشت.

شب تلخ پرسپولیس در ریاض
در یکی از بازی های حساس هفته 
هفتم لیگ نخبگان آسیا، الهلال 
عربستان در ورزشگاه کینگدام آرنا 
ریاض میزبان پرسپولیس بود. 
الهلالی ها در این بازی اختلاف 
سطح زیادشان با قهرمان فصل 
گذشته ایران را به رخ کشیدند و 
پرسپولیس در یک شب تلخ با نتیجه 
چهاربریک در ریاض مقابل الهلال 

خورد. شکست 

استقلال حکم حذف 
پرسپولیس را امضا کرد 

استقلال با پیروزی مقابل الریان 
قطر، به مرحله بعدی لیگ نخبگان 
آسیا صعود کرد و پرسپولیس، دیگر 
نماینده ایران در این مسابقات، از 
گردونه رقابت ها کنار رفت. استقلال 
با برتری ۲برصفر مقابل الریان به 
رده ششم لیگ نخبگان صعود کرد 
و در مرحله یک هشتم نهایی حریف 

. شد لنصر  ا
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 تور ناموفق آسیایی ادامه دارد

پرسپولیس در هفته پنجم لیگ نخبگان 

در شرایطی که برای خروج از منطقه حذف 

از دور گروهی، محکوم به پیروزی بود، در 

ورزشگاه احمد بن علی دوحه مقابل الریان 

قرار گرفت و با نتیجه یک بر یک متوقف 

شد تا امیدهای سرخپوشان تهرانی برای 

صعود کمرنگ تر شود. استقلال نیز در یک 

دیدار پرفشار و کم موقعیت مقابل پاختاکور 

به تساوی بدون گل رضایت داد.
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برد رؤیایی پرسپولیس مقابل الشرطه

پرسپولیس در هفته ششم لیگ نخبگان آسیا مقابل 

الشرطه در ورزشگاه حمد بن خلیفه قرار گرفت. این 

بازی برای سرخ ها به منظور زنده ماندن شانس صعود 

حیاتی محسوب می شد و پیروزی برای سرخ ها از نان 

شب هم واجب تر بود که در یک بازی دراماتیک در 

ثانیه پایانی مسابقه با گل پنالتی گئورگی گولسیانی با 

نتیجه ۲ بر یک الشرطه را شکست داد. در یک دیدار 

جذاب و دیدنی دیگر برای نمایندگان ایران، استقلال 

و الاهلی به تساوی دو بر دو رضایت دادند.
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 سپاهان - پرسپولیس فقط 
با حضور زنان

مسابقه سپاهان و پرسپولیس از 

هفته دوازدهم لیگ برتر به دلیل 

تخلف انضباطی برای اولین بار 

در فوتبال ایران فقط با حضور 

تماشاگران زن برگزار شد. در 

این بازی سپاهان در ورزشگاه 

خانگی خود با نتیجه دو بر یک 
پرسپولیس را شکست داد.
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شکست استقلال مقابل رونالدو
تیم های استقلال و النصر عربستان 
در سومین دیدارشان در مسابقات 
لیگ نخبگان آسیا در ورزشگاه راشد 
دبی به مصاف هم رفتند که در 
نهایت نماینده عربستان با تک گل 
آیمریک لاپورت در دقیقه ۸۰، برنده 

این بازی شد.
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شب تلخ آبی ها در ریاض
استقلال ایران در هفته چهارم از فصل 
۲۵-۲۰۲۴ لیگ نخبگان آسیا میهمان 
الهلال عربستان بود که در نهایت الهلال 
عربستان با نتیجه ۳ بر صفر استقلال را 
شکست داد. پرسپولیس دیگر نماینده 
ایران هم در چهارمین بازی خود بازهم در 
کسب پیروزی ناکام بود و با تساوی ۱-۱، کار 

خود برابر الغرافه را به پایان برد.
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برد سخت در لائوس
تیم ملی ایران در هفته 
پنجم رقابت های دور سوم 
مقدماتی جام جهانی در 
لائوس مقابل کره شمالی 
قرار گرفت که این بازی 
با نتیجه ۳بر۲ به سود 
تیم ملی کشورمان پایان 

. فت یا
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پیروزی سخت ایران 
برابر قرقیزستان

تیم ملی فوتبال ایران 
در ششمین بازی مرحله 
جام جهانی  مقدماتی  سوم 
۲۰۲۶ با برتری ۳ بر ۲ برابر 
قرقیزستان، همچنان با 
۱۶ امتیاز در صدر گروه 

خود باقی ماند.
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24 جانشین اوسمار از اسپانیا 

آمد
پرسپولیس تقریباً سه هفته بعد 

از اتمام لیگ سرمربی جدید 

خود و جانشین اوسمار ویرا 

را مشخص کرد. مدیران این 

باشگاه مذاکراتی را با گزینه های 

خارجی متعدد انجام دادند و در 

نهایت با خوان کارلوس گاریدو 

به توافق نهایی رسیدند و قرارداد 
امضا کردند.
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بازگشت اسکوچیچ به فوتبال ایران 

باشگاه تراکتور نام دراگان اسکوچیچ 

را به عنوان سرمربی خود معرفی 

کرد تا سرمربی پیشین تیم ملی 

ایران هدایت سرخپوشان تبریزی را 

برعهده بگیرد. اسکوچیچ که پیش 

از این به عنوان سرمربی تیم جوانان 

کرواسی کار می کرد، پیشنهاد همکاری 

از پرسپولیس هم داشت، اما این 

باشگاه تراکتور بود که نظر او را برای 
سرمربیگری جلب کرد.

 کوچ ترابی و دانیال 
به تبریز 

سرانجام اتفاقی که هواداران 

پرسپولیس نگرانش بودند 

شکل رسمی به خود گرفت و 

باشگاه تراکتور تبریز رسماً از 

مهدی ترابی، وینگر سال های 

اخیر پرسپولیس و دانیال 

اسماعیلی فر، مدافع راست 

سابق سرخپوشان رونمایی 
. کرد

رامین یاغی شد
بمب استقلال در تابستان 

منفجر شد؛ رامین رضاییان 
که با حضور در پرسپولیس 
به اوج محبوبیت و معروفیت 

رسیده بود و حتی سابقه 

گلزنی در شهرآورد پایتخت 

را نیز داشت، به جدیدترین 

یاغی فوتبال ایران تبدیل 

شد و لباس استقلال را بر 
تن کرد.
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